PREFEITURAMUNICIPAL DE BANDEIRANTES

' ESTADO DO PARANA
GESTAO 2017/2020
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO N° | FOLHA n° 11 ]
50/2021 :

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 88/2021
DISPENSA DE LICITAGAO N° 50/2021

OBJETO: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTACAO
DE SERVICO DE RECARGA DE CILINDRO DE OXIGENIO
MEDICINAL. PARA SER UTILIZADO NA CLINICA DE REFERENCIA

r

PARA OS SINTOMATICOS RESPIRATORIOS, NO AMBITO DO
MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR.

INTERESSADO: SECRETARIA DE SAUDE

AUTUACAO

Nesta data, autuei o presente processo na Comissio Permanente de Licitagao.

Em 02 de Junho de 2021.
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ESTADO DO PARANA
, 002,

Fis. N° Rubrica

Bandeirantes, 24 de Maio de 2021

1. Considerando o pleiteado pela Secretaria Solicitante ao Departamento de
Compras;

Considerando a solicitagdo do Secretario de Administragdo;

Considerando a autorizagdo e encaminhamento do Chefe do Execultivo,

W N

Encaminha-se para o setor competente, documentagdo necessaria a fim de formalizar
processo para CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTACAO DE
SERVICO DE RECARGA DE CILINDRO DE OXIGENIO MEDICINAL, PARA SER
UTILIZADO NA CLINICA DE REFERENCIA PARA 0OS SINTOMATICOS
RESPIRATORIOS, NO AMBITO DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTES entretanto, o
presente processo deve preencher os tramites exigidos por lei.

Ericaminha-se ao:

1. Departamento de Contabilidade para informagdo dos recursos orgamentarios
correspondentes;

2. Comissédo Permanente de Licitagdo para providencias cabiveis ao caso,

3. Assessoria Juridica para parecer quanto ao edital, no caso de licitagdo
convencional;

4. Devolva-se para a Comissdo Permanente de Licitagdo para sequéncia do
processo. \

- CLAUDECI A INARIO DA SILVA
4 DIRETOR DA DIVISAO DE COMPRAS

~ CLEBERBATISTA )
SECRETARIO MUNICI E ADMINISTRAGAO

"M{iﬁ@‘t_,
JAELSON RAMALHO MATTA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Frei Rafael Proner, 1.457 — Centro - Cx Postal 281 CEP 86360-000 Tel.43 3542-4525
CNPI/MF 76.235.753/0001-48
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ESTADO DO PARANA SECRETARIA BIUNICIPAL DE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE §$&!§DME“
Oficio n® 146/2021/GS Bandeirantes, 24 de Maio de 2021.

Senhor Prefeito,

Venho pelo presente, solicitar de Vossa Exceléncia
autorizacdo para a realizacdo de processo visando a PRESTACAO DE SERVICO DE

RECARGA DE CILINDRO DE OXIGENIO MEDICINAL, PARA SER UTILIZADO NA
- CLINICA DE REFEREFENCIA PARA OS SINTOMATICOS RESFIRATBRIOS, NO
AMBITO DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTES.

O contrato devera possuir prazo de validade de 6 meses,
podendo ser prorrogado caso necessario.

Sem outro particular € contando com a atencao de Vossa
Exceléncia, reitero meus protestos de estima conside acao.

Atenciosamente,

liveira

Wanderson/de
icipal de Saude

Secretario

Exmo. Sr.

JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal
Bandeirantes — Parana

Rua Prefeito José Mario Junqueira, 661, Centro— Fone: (43)3542-4422 / (43)3542-2133 — CEP 86.360-000
secretariadesaude @ bandeirantes.pr.gov.br
Bandeirantes - Parana
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ESTADO DO PARAN.A‘ SECHETARIA m_uﬂchALl)E
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE sﬁHEDRM
JUSTIFICATIVA

B Justificamos nossa solicitagéo para realizacdo de processo,
visando a PRESTACAO DE SERVICO DE RECARGA DE CILINDRO DE OXIGENIO
MEDICINAL, PARA SER UTILIZADO NA CLINICA DE REFEREFENCIA PARA OS
ﬂNTOMKﬂQgS RESPIRATORIOS, NO AMBITO DO _MUNICIPIO DE
BANDEIRANTES, expondo os seguintes argumentos que tornam necessaria a
solicitagdo em questao:

o Criac@o da Clinica de Referéncia para Sintomaticos Respiratorios, onde os
pacientes que apresentam sintomas ou até mesmo tiveram contato com

confirmados ou suspeitos sdo encaminhados, para atendimento;

° De acordo com a atual situacéo, do aumento de casos de coronavirus tanto
no municipio quanto em nossa regiao, necessario se faz que tenhamos a garantia
da assisténcia a salde, com cuidados que devam ser efetivos e eficazes, desde
-~ a Atencao Basica até os procedimentos de alta complexidade, nos servicos
prestados a populacao;
° Considerando o aumento de casos positivos, consequentemente também
aumentou o indice internacdes hospitalares, bem como o desenvolvimento da
evolucao para casos graves com necessidade de tratamento de oxigenioterapia;

° Considerando que o coronavirus Sars-CoV-2, causa uma inflamaco no
pulmé&o, isso faz com que ele ndo consiga mais transferir de forma eficaz o
oXigénio que a pessoa respira para dentro do sangue e das células, acontecendo
isso, a concentracéo dele no sangue, comeca a cair e com a utilizaciio de métodos
de aporte de oxigénio, ajudam a recuperar a saturagéo de oxigénio no sangue
novamente;

° Considerando que o oxigénio € essencial para a vida de todo ser humano,
onde sem a porcentagem adequada para o bom funcionamento dos drgéos, pode
levar o paciente & morte;

. Em decorréncia da gravidade dos sintomas, onde atualmente a clinica de
referéncia esta realizando procedimentos emergenciais, até que o paciente seja
transferido para um hospital de referéncia:

~ ° Conforme oscilagdo de uso de oxigénio medicinal, pois o mesmo é
administrado de acordo com o grau de saturacdo de cada paciente, podendo
portando variar conforme grau da doenga;

e Pelo fato em que no momento, os cilindros do municipio, estdo sendo
recarregados na Associagdo Hospitalar Beneficente de Bandeirantes, onde
devemos desafogar o mesmo, pois além dos atendimentos rotineiros, o hospital
criou leitos de enfermaria e UT| especificos para atendimento de portadores de
COVID-19, onde por sua vez, a utilizacdo de oxigénio no hospital aumentou
significativamente;

Pelo exposto entendemos estar justificada nossa
solicitagdo, visto que ira contribuir para o paciente que procura por atendimento na clinica
de referéncia para os sintoméaticos respiratérios, onde apresenta um nivel baixo de
saturacdo, uma estabilidade em seu estado de sadde, para que possa garantir com
seéguranca sua oxigenagdo até que aguarde por atendimento em um hospital de
referéncia.

| Bandeirantes, 24 de Maio de 2021.

Wandersgn de/Oliveira
Secretario Municigal de Salde

Rua Prefeito José Mério Junqueira, 661, Centro — Fone: (43)3542-4422 / (43)3542-2133 - CEP 86.360-000
secretariadesaude @bandeirantes prgov.br
Bandeirantes - Parana
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ESTADO DO PARANA SECRETARIA KUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE §‘ﬁ‘H§E‘M

INFORMATIVO DE PESQUISAS

Informamos que encaminhamos solicitagdo de orgamento, obtendo retorno
das seguintes empresas: OXIMED GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS e LG COMERCIO
E ENVASE DE GASES DO AR LTDA-EPP, sendo, portanto, apresentada apenas duas
propostas e diversas solicitagées conforme anexo.

EMPRESA COM MENOR OFERTA

Obtivemos a menor oferta da empresa LG COMERCIO E ENVASE DE GASES
DO AR LTDA-EPP.

RAZAO PELA ESCOLHA DO FORNECEDOR

A empresa LG fomeceu 0 menor prego, apos, solicitamos a documentacéo da

- mesma, além das certidoes habituais, foi solicitada também a AFE (Autorizagdo de
Funcionamento da Empresa), porém a mesma nos informou que as companhias que
recarregam nao forneciam o documento, sendo assim entramos em contato com o setor de
vigildncia sanitaria, para que verificassem se o documento seria necessario, obtivemos o
retormo que sim, conforme consta tambeém a pesquisa em anexo realizada no site
hitps:/iwww.gov.br/pt-br/inoticias/saude-e-vigilancia-sanitaria/2021/04/anvisa-autoriza-
funcionamento-de-fornecedores-de-oxigenio-medicinal, onde diz que “E importante ressaltar
que toda empresa que promove atividades de fabricagdo, envase ou enchimento de gases
medicinais, incluindo oxigénio medicinal, deve ter a AFE, concedida mediante o atendimento
de requisitos técnicos e administrativos exigidos pela Agéncia”,

Em seguida entramos em contato com o segundo colocado, sendo a empresa
OXIMED (lsac Diego da Rosa), o qual solicitamos além dos documentos rotineiros, foi
solicitada também a AFE, a empresa nos encaminhou a AFE da indastria IBG, juntamente
com uma declaracdo dizendo que a empresa ISAC DIEGO DA ROSA-ME € Revendedor/
Distribuidor de Gases (Medicinais e Industriais) autorizado da IBG Industria Brasileira de
Gases Ltda.

— Por ser uma questao técnica, ficamos em duvida se seria valido o documento,
sendo assim, entramos em contato com o setor de vigilancia do municipio, ap6s analise,
solicitaram apoio a 18°Regional de Salde, onde uma servidora do setor de vigilancia verificou
a RDC 16/2014 e IN 38/2019, o qual informou que se a empresa que produz o oxigénio tem
a AFE e encaminhou a declaragao da distribuidora, ela acredita que no teria problema, visto
que a industria € responsavel pelos produtos, sendo também portanto, acatado pelo setor de
vigilancia do municipio.

Portanto, a preocupacdo desta secretaria ndo €& apenas em adquirir ©
produto/servico da empresa que forneceu o menor preco dentre as pesquisas realizadas,
porém também proporcionar um produto que esteja cadastrado nos 6rgaos regulamentadores
do pais.

JUSTIFICATIVA DE PRECOS

Apos o recebimento do orcamento, ao comparar o valor da recarga, chegamos
a seguinte conclusdo: o valor orcado para recarga de cilindro de oxigénio de 5 litros
(proporcional a 1 m3) foi de R$150,00 (cento e cinquenta reais) enquanto o valor para recarga
de cilindro de 50 litros (proporcional a 10 m3) foi de R$300,00 (trezentos reais), sendo assim,
se tora mais viavel ao municipio a recarga apenas de cilindros de 50 litros (10 m3)

Rua Prefeito José Mario Junqueira, 661, Centro— Fone: (43)3542-4422 / (43)3542-2133 — CEP 86.360-000
secretariadesaude@bandeirantes.pr.gov.br
Bandeirantes - Parand
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ESTADO DO PARANA SECRETARIA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE §@HSBW

Para comparativo de pregos, pesquisamos em sites de vendas online, onde o
valor encontrado se encontra inferior ao valor a ser pago pelo municipio, em seguida

pesquisamos nos sites: hitps.//paineldeprecos.planejamento.qgov.br/,
hitps://iwww_.bancodeprecos.com.br/Account/Login?RetumUr=%2f,
hitp://bps.saude.gov.br/login.jsf e hitps:/menorpreco.notaparana.pr.gov.br, porém ao analisar
as pesquisas, nola-se que os valores se referenciam a metros ctibicos e nédo a proporgéo do
cilindro, sendo assim, ndo sabemos se é correto referenciar ao valor unitario de metro ctbicos
ou o valor global proporcional ao cilindro, sendo portanto, inviavel concluir a analise.

Em seguida, pesquisamos em editais de prefeituras, sendo elas:; Prefeituras
de Siméo Pereira, Prefeitura de Pindorama, Prefeitura ge Rrainha e Prefeitura de Monte Azul,
onde nota-se que o valor a ser pago pelo municipio d¢/ Bandeirantes esta superior.

andeirantes, 24 de Maio de 2021

- V/Es S
Warfderson/de Dliveira

Secretario Mupicipal de Salde

Rua Prefeito José Mario Junqueira, 661, Centro — Fone: (43)3542-4422 / (43)3542-2133 — CEP 86.360-000
secretariadesaude@bandeirantes.pr.gov.br
Bandeirantes - Parana
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SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE §,ﬁ“l";!”m"

UANTITATIVO

OBJETIVO: PRESTACAO DE SERVICO DE RECARGA DE CILINDRO DE
OXIGENIO MEDICINAL, PARA SER UTILIZADO NA CLINICA DE
REFEREFENCIA PARA OS SINTOMATICOS RESPIRATORIOS, NO AMBITO
DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTES.

ITEM | DESCRITIVO UND QTD | VL.UNT. |VL.TOTAL
o1 GAS COMPRIMIDO, 50 R$300,00 | R$15.000.00
NOME: OXIGENIO, | RECARGA DE
= ASPECTO FiSICO: GAS | CILINDRO DE

INCOLOR, FORMULA | 50 LITROS
QUIMICA: 02, MASSA
MOLECULAR: 31,99
GMOL, GRAU DE
PUREZA: PUREZA
MiNIMA DE 99%,
CARACTERISTICA

ADICIONAL: Uuso
MEDICINAL, NUMERO
DE REFERENCIA
QUIMICA: CAS 7782-44-7.

|

Bandeirantes, 24 de Maio de 2021

Wandersorn/ de _Ti;;ira
Secretario Muhicipél de Satde

Rua Prefeito José Mario Junqueirs, 661, Centro — Fone: (43)3542-4422 / (43)3542-2133 — CEP 86.360-000
secretariadesaude @ bandeirantes.pr.gov.br
Bandeirantes - Parana
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Solicitagio 238/2021

Pagina 1

Solicitagho .
Norpro Tipo Enilido em Ouanticlade de itpns
238 Contratacédo de Servico 31/05/2021 1
Solicitante Procosso Gerad

Codgn Noms Nimero

1255422 WANDERSON DE OLVERA 0/2021

Local
Cédgo Nome

110000 Secretaria de Saude

Orgiio. Pagamento
Nore Farna
1" SECRETARIA DE SAUDE TRINTA DIAS AFOS AR
Entrega
Local Fraze
A SER DEFINIDO PELA SECRETARIA DE SAUDE 30 Dias
Descrigao:

ﬂNTH:\TAC:\D DE BESS0A JURIDICA PARA PRESTAGAO DE SERVIGOS DE RECARGA DE CILINDRO DE OXIGENICO
JICINAL PARA SER ULTILIZADO NA CLINICA DE REFERENCIA PARA SINTOMATICOS RESPIRATORIOS NO AMBITO DO
MUNICIPIC DE BANDEIRANTES

Justificativa:

JUSTIFICAMOS NOSSA SOLICITACAC PARA REALIZAGAO DE PROCESSQ, VISANDO A PRESTACAQ DE SERVICO DE
RECARGA DE CILINDRO DE OXIGENIO MEDICINAL, PARA SER UTILIZADO NA CLINICA DE REFEREFENCIA PARA 0S
SINTOMATICOS RESPIRATORIOS, NO AMBITO DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTES, HEXPONDO 0OS SEGUINTES ARGUMENTOS
QUE TORNAM NECESSARIA A SOLICITACAO EM QUESTAO:

*CRIACAD DA CLINICA DE REFERENCIA PARA SINTOMATICOS RESPIRATORIOS, ONDE 0OS PACIENTES QUE APRESENTAM
SINTOMAS OU ATE MESMO TIVERAM CONTATO COM CONFIRMADOS OU SUSPEITOS SAO ENCAMINHADOS, PARA
ATENDIMENTO;

-DE ACORDO COM A ATUAL SITUAGAC, DO AUMENTO DE CASOS DE CORONAVIRUS TANTO NO MUNICIPIO QUANTO EM
NOSSA REGIAO, NECESSARIO SE FAZ QUE TENHAMOS A GARANMTIA DA ASSISTENCIA A SAUDE, COM CUIDADOS QUE
DEVAM SER EFETIVOS E EFICAZES, DESDE A ATENCAO BASICA ATE OS PROCEDIMENTOS DE ALTA COMPLEXIDADE, MNOS
SERVIGCOS PRESTADOS A POPULAGAD;

«CONSTDERANDD O AUMENTO DE CASQS POSITIVOS, CONSEQUENTEMENTE TAMBEM AUMENTOU O INDICE INTERNACOES
HOSPITALARES, BEM COMO © DESENVOLVIMENTC DA EVOLUCAO BARA CASOS GRAVES COM NECESSIDADE DE TRATAMENTO
DE OXIGENIOTERAPIA;

*CONSIDERANDO QUE O CORONAVIRUS SARS-COV-2, CAUSA UMA INFLAMACAO NO PULMAO, ISSO FAZ COM QUE ELE NAO
CONSIGA MAIS TRANSFERIR DE FORMA EFICAZ O OXIGENIO QUE A PESSOA RESPIRA PARA DENTRO DO SANGUE E DAS
CELULAS, ACONTECENDO ISSO, A CONCENTRACAQ DELE NO SANGUE, COMEGCA A CAIR E COM A UTILIZAGAOD DE
METODOS DE APORTE DE OXIGENIO, AJUDAM A RECUPERAR A SATURACAO DE OXIGENIO NO SANGUE NOVAMENTE;
‘CONSIDERANDO QUE O OXIGENIQ E ESSENCIAL PARA A VIDA DE TODO SER HUMANO, ONDE SEM A PORCENTAGEM
ADEQUADA PARA O BCM FUNCIONAMENTO DOS ORGAOS, PODE LEVAR O PACIENTE A MORTE;

«EM DECOREENCIA DA GRAVIDADE DOS SINTOMAS, CNDE ATUALMENTE A CLINICA DE REFERENCIA ESTA REALIZANDO
PROCEDTMENTOS EMERGENCIAIS, ATE QUE O PACIENTE SEJA TRANSFERIDO PARA UM HOSPITAL DE REPERENCIA;
*CONFORME OSCILAGAC DE USO DE OXIGENIO MEDICINAL, POIS O MESMO E ADMINISTRADO DE ACORDO COM O GRAU
DE SATURAGCAO DE CADA PACIENTE, PODENDO PORTANDO VARIAR CONFORME GRAU DA DOENGA;

*PELO FATC EM QUE NO MOMENTO, 0SS CILINDROS DO MUNICIPIO, ESTAD SENDO RECARREGADOS NA ASSOCIACAO
HOSPITALAR BENEFICENTE DE BANDEIRANTES, ONDE DEVEMOS DESAFOGAR 'O MESMO, POIS ALEM DOS ATENDIMENTOS
ROTINEIROS, O HOSPITAL CRIOU LEITOS DE ENFERMARIA E UTI ESPECIFICOS PARA ATENDIMENTO DE PORTADORES
DE COVID-19%, ONDE POR SUA VEZ, A UTILIZACAO DE OXIGENIO NO HOSPITAL AUMENTOU SIGNIFICATIVAMENTE:

PELO EXPOSTO ENTENDEMOS ESTAR JUSTIFICADA NOSSA SOLICITAGAO, VISTO QUE IRA CONTRIBUIR PARA O
PACIENTE QUE PROCURA POR ATENDIMENTO NA CLINICA DE REFERENCIA PARA OS SINTOMATICOS RESPIRATORIOS,
ONDE APRESENTA UM NIVEL BAINO DE SATURACAG, UMA ESTABILIDADE EM SEU ESTADO DE SAUDE, PARA QUE POSSA
GARANTIR COM SEGURANGA SUA OXIGENACAC ATE QUE AGUARDE FOR ATENDIMENTO EM UM HOSPITAL DE REFERENCIA.

Lotg {.ii%'»‘; ﬂ“'«;f.f?‘l“.:,rl'

001 Lote 001 R D A ATl i

Codigo Nome Unidade Quantidade Unitério Valor

023854 RECARGA DECILINDRICQ DE 50 LITROS UN 50,00 300,00 15,000,00 Z
GAS COMPRIMIDO, NOME: OXGENIO, ASPECTO FISICO: GAS INCOLOR, FORMULA

QUIMICA D02, MASSA MOLECULAR: 31,99 G,MOL, GRAU DE PUREZA: PUREZA MINIMA DE
99%, CARACTERISTICA ADICIONAL: USO MEDICINAL, NUMERO DE REFERENCIA
QUIMICA: CAS 7782-44-7.

11 SECRETARIA DE SAUDE

Emitido por FRANCIANE CARLAASSOLARI, naversdor 5827 | 31052021 092343




Municipio de Bandeirantes
Solicitagdo 238/2021 i U 0

Pagina2
001 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE SAUDE
10.122.1005-2166 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID-18
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
03340 00338 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID-18
Do Exercicio 50,00 15.000,00

TOTAL 16.000,00
oA GERAL 6000

Subtotal por fonte de recurso e conta de despesa

11.001.10.122,1006.2166 15.000,00
Cod 03340 Fonte DO338 G.Fonte E 15.000,00

wmns:é: oe glivera
Ieitant

Emitido por: FRANCIANE CARLA ASSOLARIL na versia 55271 31052021 092342
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M Gmai‘ COMPRAS SAUDE <comprassmsbhand@gmail.c

i |
i ' 2 mensagens

RE: ORGAMENTO PARA DISPENSA DE LICITACAO DE BANDEIRANTES

- Rosana -Oxicompany <oxicompany@uol.com.br>
Para: COMPRAS SAUDE <comprassmsband@gmail.com>

1
! boatarde
b ; niio temos interesse no momento, Obrigada

att

Rosana

43- 3327 5248/ 43 99162 1881-> WhtasApp fixo e celular
Obrigada por escolher a Oxicompany

¢ http:/loxicompany.com.br

10 de maio de 2021 13:20

De: "COMPRAS SAUDE" <comprassmsband@gmail.com>
A Enviada: 2021/05/10 10:40:26
i+ Para: oxicompany@uol.com.br

caso tenham, fico no aguardo o mais breve possivel de um orgamento.
Desde ja agradego.

att

Fernanda

Assunto: Re: ORCAMENTO PARA DISPENSA DE LICITAGAO DE BANDEIRANTES

7 Bom dia, tudo bem? Gostaria de saber se vcs terdo interesse em participar do processo de dispensa de licitagao,

Em qui., 6 de mai. de 2021 as 11:20, COMPRAS SAUDE <comprassmsband@gmail.com> escreveu:

Bom dia, iremos montar um processo de dispensa de licitagdo para contratagao de empresa especializada em

} fornecimento de Oxigénio Medicinal, caso tenha interesse, fico no aguardo o mais breve possivel de um
orgamento.

L3 Desde ja agradego.

S5 | Qualquer duvida estou a disposicéo.

| Fundo Municipal de Saude de Bandeirantes.
Rua Prefeito José Mario Junqueira n°661 Centro.
pah Bandeirantes-pr

S cnpj:09.520.756/0001-36

COMPRAS SAUDE <comprassmsband@gmail.com>
Para: Rosana -Oxicompany <oxicompany@uol.com.br>

recebido
[Texto das mensagens antericres oculto)

10 de maio de 2021 13:45
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M Gmail COMPRAS SAUDE <comprassmshand@gmail.com>,

ORCAMENTO PARA DISPENSA DE LICITACAO

2 mensagens

COMPRAS SAUDE <comprassmsband@gmail.com> 11 de maio de 2021 15:06
Para: oxibrasilscudeler@terra.com.br

Boa tarde, conforme contato via telefone, iremos montar um processo de dispensa de licitagdo para contratagéo de
empresa especializada em fornecimento de Oxigénio Medicinal, caso tenha interesse, fico no aguardo o mais breve
possivel de um orgamento.

Fundo Municipal de Satide de Bandeirantes.

Rua Prefeito José Mério Junqueira n°661 Centro.
Bandeirantes-pr

¢npj:09.520.756/0001-36

- Caso tenha interesse, o orgamento devera conter os seguintes dados:
-data de realizagdo do mesmo;
-validade da proposta;
“.assinatura do responsavel;
- carimbo contendo cnpj ou papel timbrado.

Desde ja agradeco.

Qualquer duvida estou a disposigéo.
aft

Fernanda

& DISPENSA DE OXIGENIO.xlsx
10K

OXIBRASIL José Alberto Scudeler <oxibrasilscudeler@terra.com.br> 11 de maio de 2021 15:15
Responder a: oxibrasilscudeler@terra.com.br
Para: COMPRAS SAUDE <comprassmsband@gmail.com>

Boa tarde!

Nao podemos participar fora da regido de Assis / SP, essa regido de Bandeirantes / PR pertence a Air Liquide Brasil
~~de Londrina / PR.

At
Eliana
Oxi Brasil 18 3322 5531 18 99755 8928

, Em Ter 11/05/21 15:06, COMPRAS SAUDE comprassmsband@gmail.com escreveu:

[Texto das mensagens anteriores oculto]



akes medicinais © industritis

ISAC DIEGO DA ROSA — ME

CNPJ- 14.513.950/00061-24 | INSC —90587438-00
RUA MUNHOZ DA ROCHA |, 191 — CENTRO
SANTO ANTONIO DA PLATINA-PR

FONE:43- 35347199 / 98247500

ORCAMENTO PRECO

VALOR VALOR
ITEM DESCRITIVO UND QUANTIDADE UNITARIO TOTAL

Gés comprimido, nome: oxigénio,
-aspecto fisico: gas incolor, formula
quimica: 02, massa molecular:
31,99 g, mol, grau de pureza;
pureza minima de 9%,

caracteristica adicional: uso RECARGA DE
medicinal, nimero de referéncia | CILINDRO DE
1 quimica: cas 7782-44-7 50 LITROS 50 RS$300,00 R515.000,00

Gis camprimido, nome: oxlgénio,
aspecto fisico: gés Incolor, farmula
quimica: o2, massa molecular:
31,99 g;mol, grau de pureza;
pureza minima de 99%,

caracieristica adicional; uso RECARGA DE
medicinal, ndmero de referéncia | CILINDRO DE 5
2 guimica: cas 7782-44-7 LITROS 70 R$150,00 R$10.500,00

Santo Antonio da Platina, 12 de Maio de 2021

I 14.513.950/0001-24 1

Att. Q ISAC DIEGO DA ROSA - ME
ISAC _

- Rua Munhoz d& Roche (91
Oximed- Gases Medicinuic e Indastriaig Centro - CEP 86430-0n0
43-99247509 I_Sanlo Antdnio da Platina - Parana__l




I G GASES INDUSTRIAIS
E MEDICINAIS.
L) ®

L.G. COMERCIO E ENVASE DE GASES DO AR LTDA - EPP
CNPJ: 10.590.049/0001-03
IE: 495163625119

AVENIDA FEODOR GURTOVENCO, 871 - DISTRITO INDUSTRIAL Il - OURINHOS - S/P.
CEP:19.913-520

E-MAIL: FINANCEIRO@LGCOMGAS.COM.BR
FONE: (14) 3326-4080

OQURINHOS 13 DE MAIO DE 2021.

A
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BANDEIRANTES,

ltem Descrigcdo Unidade | Quantidade | ValorUnd | Valor Total
' Carga de cilindros de oxigénio
01 medicinal 01 m?. Und 70 RS 40,00 RS 2.800,00

Carga de cilindros de oxigénio
b medicinal 10 m? Und 50 R$ 120,00 | RS 6.000,00

Soma: | RS 8.800,00

Nos pregos contidos nesta proposta jé estdo inclusos: frete, impostos, manutencao dos cilindros e
todas as despesas necessarias para o fornecimento.

Validade da proposta: 30 dias

10.590.049/0001-03 !
L. G. COMERCIO DE GASESLTDA- M |

Rua Irineu Ferrazoli, 106
Jd. Matilde - CEP 19300-195

[OURINHOS-8P;




PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL

Estado de Minas Gerais

Pga. Cel. Jonathas, 220, Centro, Telefone (38) 3811-1050 4
CEP: 39500-000 - MONTE AZUL = MINAS GERAIS 4
EDITAL DE LICITAGAO ' /

PREGAO PRESENCIAL 014/2021

LICITAGAO COM RESERVA DE COTA DE ATE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) PARA MICROEMPRESA E
EMPRESA DE PEQUENO PORTE, MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL OU EQUIPARADAS.

DO PREAMBULO:

A Prefeitura Municipal de Monte Azul/MG, com sede na Pga. Cel. Jonathas, 220, Centro, CNPJ n.® 18.650.945/0001-14, mediante
0 pregoeiro, designado pela Portaria n® 033/2021, de 01 de janeiro de 2021, torna plblico, para conhecimento dos
interessados, que se encontra aberta a Licitagio Publica, sob a modalidade PREGAO PRESENCIAL N° 014/2021 - SISTEMA
REGISTRO DE PRECOS, do tipo Menor prego por item, objetivando a hQUISIgAO DE RECARGA DE OXIGENIO MEDICINAL,
COM LOCAGAO DE CILINDROS DESTINADO A MANUTENGCAO DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DESTA MUNICIPALIDADE,
conforme descrito no presente Edital e seus Anexos, em regime de execugdo indireta, na forma e condigGes estabelecidas neste
Edital e em conformidade com a Lei n.? 8.666, de 21.06.93, e posteriores alteractes, Lei Federal 10,520, de 17 de julho de 2002,
pela Lei Complementar n°® 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar 147/2014, de 07 de agosto de 2014e pelo
Decreto Municipal n® 001-A/2013, de 02 de janeiro de 2013.

MODALIDADE : PREGAO PRESENCIAL N° 014/2021;

N® DO PROCESSO :020/2021; '

TIPO DE LICITAGAO : MENOR PRECO POR ITEM;

DATA :10/03/2021;

DATA DE CREDENCIAMENTO :23/03/2021 as 08h30min

DATA DA ABERTURA :123/03/2021 as 08h45min

LOCAL : PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL;

ENDERECO : PRACA CORONEL JONATHAS, 220, CENTRO — MONTE AZUL — MINAS GERAIS.

A sessdo de processamento do pregdo sera realizada na sede da Prefeitura Municipal de Monte Azul, sito na PRAGA CEL:
JONATHAS, 220, CENTRO, Monte Azul - MG, e serd conduzida pelo Pregoeiro indicado Sr. CARLOS CARMELO JOSE
SANTOS, como auxilio da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n® 033/2021 de 01 de Janeiro de 2.021.

As propostas deverdo obedecer as especificages deste instrumento convocatério e anexos, que dele fazem parte integrante,

Os envelopes contendo a proposta e os documentos de habilitagdo serdo recebidos no enderego acima mencionado, na sessdo
plblica de processamento do Pregado, apds o credenciamento dos interessados que se apresentarem para participar do certame.

I- DO OBJETO

1.1. A presente licitagdo tem por objeto a AQUISICAO DE RECARGA DE OXIGENIO MEDICINAL, COM LOCACAO DE CILINDROS
DESTINADO A MANUTENCAO DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DESTA MUNICIPALIDADE, conforme especificacdes contidas
no anexo I deste Edital e Anexo II Termo de Referéncia, para atender 3 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, destz
municipalidade.

1.2. O objeto contratado em decorréncia da presente licitacdo podera sofrer, nas mesmas condicdes, acréscimos ou supressces
do valor inicial, nos termos do artigo 65, § 1°, da Lei Federal n® 8.666/93 e atualizacdes posteriores.

1.3 A ata de registro de pregos, durante sua validade, podera ser utilizada por qualquer Orgdo ou entidade que ndo tenha
participado do certame, mediante prévia consulta, desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas, no que
couberem, as condigGes e.as regras. estabelecidas na Lei n® 8.666/93 e no Decreto Federal n® 7.892/2013, relativas a utilizagdo
do Sistema de Registro de Precos.

1.4. As ContratagGes por 6rgdos ou entidades “caronas” ndo poderdo exceder a 50% (cinquenta por cento) dos qUantltativo,
registrados na Ata de Registro de Pregos, cabendo ao fornecedor adjudicatario da Ata, optar pela aceitagdo ou nao do
fornecimento.

1.5. O quantitativo decorrente das adesGes a ata de registro de pregos, conforme Decreto Federal n® 7.892/2013, art. 22, § 49,
nao podera exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de pregos para o 6rgdo
gerenciador e 6rgdos participantes, independente do nimero de 6rgdos nao participantes que eventualmente aderirem.

| — II - DA COTA RESERVADA DE ATE 25%

Prefeitura M8unicipal de Monte Azul - Praga Cel. Jonathas, 220, Centro — Monte Azul = Minas Gerais



)
- PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZLL
RELATORIO DE PREGO ESTIMATIVO Pagina1de 1

Pesquisa: 377 - AQISICAO DE RECARGA OXIGENIO MEDICINAL COM LOCACAO DE CILINDROS DESTINADOS A MANUTENCAO DAS
UNIDADES DE SAUDE DA PREFEITURA DE MONTE AZUL/MG

Seq. [Cédigo Qtde Unidade |Descrigdo do Produto Qtde Org. Reallzados | Menor Valor |VIr Médlo Estimado Unltdrlo| Valor Estimado Total
1 20290 100,0000 |M? ALUGUEL DE CILINDROS DE OXIGENIO ; 3 100,0000 115,0000 11500,00
2 20413 20,0000 |UND CILINDRO DE OXIGENIO 01 M?*; 3 1700,0000 1933,3333 38666,67
3 20291 400,0000 |Mm? RECARGA DE OXIGENIO MEDICINAL 01 M?*; 3 110,0000 121,6667 48666,68
4 20292 100,0000 |M? RECARGA DE OXIGENIO MEDICINAL 04 M? ; 3 135,0000 146,0000 14600,00
5 20293 100,0000 |Mm? RECARGA DE OXIGENIO MEDICINAL 07 M?; 3 155,0000 164,0000 16400,00
6 20294 800,0000 |M? RECARGA DE OXIGENIO MEDICINAL 10 M?; 3 200,0000 2226667 178133,36
Fj 20412 20,0000 |KIT REGULADOR COM UMIDIFICADOR E FLUXOMETRO ; 3 550,0000 569,3333 11386,67
| Total 319353,37
Fomecedor Endereco CNPJ Telefone Contato
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA HUM , DISTRITO INDUSTRIAL, MONTES CLARQS 35.820.448/0126-57 |( ) -
ADIVAN ANTUNES DANTAS -ME TRES DE MAIO, PERNANBUCO, MONTE AZUL 01.967.958/0001-19
MARCOS ANTONIO LADEIA BARROS R BARAO DE MACAUBAS, VOMITA MEL, GUANAMBI |09.384.954/0001-10 [( ) -

CARLOS CARMELO JOSE SANTOS
Auxiliar de Licitagao

u-283 Sintese - Tecnologia e Informgtica Lida,



Secretaria Municipal de

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA ‘n ]
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE PRAINHA Prafuia - 7
MUDANCA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE

TERMO DE RATIFICAGAO

RECONHECO a dispensa de Licitagdo fundamentada no art. 4
“"dalLein13.979/2020 e no art. 24, inciso X, da Lei n.® 8.666 de 21.06.93, e suas
atualizagbes posteriores, para a contratagdo da Empresa — R. V. DA .
MARQUES EIRELI, inscrita sob o CNPJ: 06.105.627/0001-93, referente a —
CONTRATACAO DIRETA, VIA DISPENSA DE LICITACAO EMERGENCIAL, PARA
AQUISICAO DE RECARGA DE OXIGENIO MEDICINAL COM CILINDROS,
DESTINADO AS NOVAS DEMANDAS DA UNIDADE MISTA WILSON RIBEIRO, SUAS
UNIDADES BASICAS DE SAUDE PARA PACIENTES DO NOVO CORONA VIRUS
(COVID-19), COM ENTREGA IMEDIATA.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitagbes, o Despacho do(a) llmo(a). Sr(a). JOACI DA COSTA PEREIRA,
Presidente da Comiss@o de Licitagdo, determinando que se proceda a
publicagao do devido extrato.

PRAINHA - PA, 20 de janeiro de 2021

o /) _
& /fé/&ﬁa [rev ﬁ{o Uy anielf)

ABRAAO PEREIRA DO NASCIMENTO
SECRETARIO DE SAUDE

ABRAAO PEREIRA DO 3o s ioms iatial por

NASCIMENTO:61053 NASCIMENTO£1053716249
Dados: 2021.0202 122012
716249 i

Tv: Paes de Carvalho —N°82 Da Paz — CEP 66.130-000 — PRAINHA / PARA
E-mail: sespraprainha@yaheo.com.br - CNPJ: 01.381.942/0001-00



b & _ )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA @
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE PRAINHA sy
MUDANGA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE

AT A B B £ SR e

TERMO DE REFERENCIA

Contratagao direta, via dispensa de licitagao emergencial, para aquisi¢cdo de recarga de oxigénio medicinal, destinado as novas
demandas da UNIDADE MISTA WILSON RIBEIRO, suas Unidades Basicas de Satde para pacientes do novo corona virus (COVID-19),
com entrega imediata.

ITEM | QuANTIDADE ESPECIFICACOES VALORUNIT. | VALORTOTAL
01 150 und. Oxigénio Gas medicinal 10m R$ 230,00 R$ 34,500,00
metros
02 30 und. msiros Oxigénio Gas medicinal 3,5m R$ 178,00 R$ 5.340,00
03 40 und. metros Oxigénio Gas medicinal Im R$ 82.50 RS 3.300,00

Tv: Paes de Carvalho — N2 82 — Da Paz — CEP. 68.130-000 — PRAINHA - PARA =
E-mail: sespraprainha@yahoo.com - CNPJ: 01.391.942/0001-00 =



Prefeitura Municipal de Pindorama

DIRETORIA DE LICITACOES

Pago Municipal "Antonio Corsatto”

Rua Engenheira Balduno, 200 - CEP.15830-000
(17)3572-9500] Rarmal 214
licitacao@pindorama.sp.gov.br

CNP): [MF) 45.122.242/0001-80

PREGAQ ELETRONICO N° 007/2021

PROCESSO N° 012/2021

Departamento Responsavel

TIPO MENOR POR ITEM

Este procedimento licitatério obedecerd, integralmente, a Lei n® 10.520, de 17 de julho de 2002, que
instituiu a modalidade Pregao e, subsidiariamente, Lei 8666/93, e Lei Complementar n°, 123 de 14 de
dezembro de 2006 e alteragbes constantes da Lei 147/14 de 07 de agosto de 2014.

1.1. OBJETO: Contratagdo de empresa especializada para prestagdo de servigos parcelados de
locag@o e recarga de oxigénio medicinal comprimido e liquefeito, devidamente envazado conforme
normas da ANVISA, em cilindros padréo de 1 m® e 10 m® para abastecimento dos diversos servigos de
saude municipais: Unidades Basicas de Salde/ESF, Unidade de Pronto Atendimento, Centro de
Atendimento para Enfrentamento ao Covid-19, transporte/ambuléncia. Entrega de cilindros envazados
para pacientes em tratamento domiciliar, locagéo de concentrador de oxigénio, bivolt, com concentragéo
de oxigénio pureza superior a 85% e vazao de 0-5 It/min.

Termo de Referéncia — ANEXO |.

DIA / HORARIOS:

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATE: 01/04/2021 — Horas 09:00:00
ABERTURA E ANALISE DAS PROPOSTAS: __ 01/04/2021 — Horas 09:15:00
INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DE PRECOS: 01/04/2021 — Horas 10:00:00

REFERENCIA DE TEMPO: Para todas as referéncias de tempo serd observado o horério de Brasilia
IDF e, dessa forma. serdo registradas no sistema eletrénico e na documentacéo relativa ao certame.

FORMALIZACAO DE _CONSULTAS E EDITAL __ www.bbmnetlicitacoes.com.br __ou

www.pindorama.sp.qov.br.
- Endereco: Paco Municipal “Antonio Corsatto”, localizado na Rua Engenheiro Balduino, n° 200,
Centro, na cidade de Pindorama- SP, CEP 15.830-000.

LOCAL: - www.bbmnetlicitacoes.com.br
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Prefeitura Municipal de Pindorama

DIRETORIA DE LICITACOES

Fage Municipal "Antanlo Carsatto®

Rua Engenheiro Balduino, 200 - CEP.15830-000
(17} 3572-9900| Ramal 214
licitacao@pindorama.sp. gov.bir

CNPJ(MF) 4512294 2/0001-80

ANEXO | - TERMO DE REFERENCIA

1. DO OBJETO

Contratagdo de empresa especializada para prestacao de servigos parcelados de locagéo e recarga de
oxigénio medicinal comprimido e liquefeito, devidamente envazado conforme normas da ANVISA, em
cilindros padrdao de 1 m® e 10 m® para abastecimento dos diversos servigos de saude municipais:
Unidades Basicas de Saude/ESF, Unidade de Pronto Atendimento, Centro de Atendimento para
Enfrentamento ao Covid-19, transporte/ambulancia. Entrega de cilindros envazados para pacientes em
tratamento domiciliar, locagdo de concentrador de oxigénio, bivolt, com concentragao de oxigénio pureza
superior a 85% e vazao de 0-5 It/min.

2. DO OBJETIVO

Contratagdo de empresa para prestagdo de servigos de locacéo e instalagdo domiciliar, incluindo
fornecimento de oxigénio (recarga) para as Unidades de Salide do municipio a fim de proporcionar maior
qualidade de vida e maior sobrevida aos pacientes.

3. DA JUSTIFICATIVA DA CONTRATAGAO

O oxigénio € um gas medicinal necessario para uso nas Unidades de Saude, além de ser utilizado para
reanimacao e terapia de inalag@o. Atualmente, diante da pandemia de COVID-19, a importancia do
produto se faz ainda mais importante, ora que, pode ser usado para condigGes médicas diferenciadas,
ou seja, essencial para o suporte ventilatério, assim como para tratamento de outras doencas
pulmonares, cianose, chogue, hemorragia grave, envenenamento por monoéxido de carbono, trauma,
parada cardiovascular e respiratéria, ressuscita¢édo, dentro outros procedimentos.

4. PUBLICO ALVO
Atendimento aos pacientes da Rede de Atengao Primaria do municipio que necessitam de oxigénio
terapia, bem como para o uso nas Unidades de Saude e ambulancias.

5. FUNDAMENTO LEGAL
Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, que regulamenta o art. 37, inciso XXI, da Constituigao Federal, institui
normas para licitagcbes e contratos da Administragao Publica e da outras providéncias, suas alteragdes
e legislag&o complementar.

6. DA DOTAGAO ORGAMENTARIA

As despesas decorrentes do objeto a ser licitado correrdo por conta da dotag@o orgamentaria:
02.07.10.302.0008.2.035 - 3.3.90.30

02.07.10.301.0008,2.014 - 3.3.90.30

02.07.10.301.0008.2.014 - 3.3.90.39

7 ESPECIFICAQOES DOS PRODUTOS

= et l| II S Bk .";'—;" : ‘yaLg;ang‘g .,,ﬂ\fa[o,r._;,_ tal
I ! Euant nid ’ ;_ . s Descrlgao do Produtof _I Sy | stimado. | Estims a%;g =
M2 Recarga de oxigénio gasoso medicinal
1 730 envazado em cilindro de 10 m?® RS 126,67 RS 92.466,67
2. |- 240 M?* | Recarga de oxigénio gasoso medicinal de 1 m? R$ 120,00 R$ 28.800,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMAO PEREIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.338.293/0001-87

EXCLUSIVO PARA AS MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

" PROCESSO n° 016/2021; PREGAO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREGOS n°
007/2021

AVISO

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Simao Pereira, situada a Rua Duarte
de Abreu, n°® 90 Bairro Centro, licitagdo na modalidade de pregéo presencial para registro
de pregos para Futura e Eventual Contratacdo de pessoa Juridica especializada na
execucdo de recarga de oxigénio medicinal nos recipientes (cilindros de 1m® e
10m?), para atendimento das necessidades da Secretaria de Sadde, conforme termo
de referéncia no anexo | deste edital, cujas especificagdes detalhadas encontram-se no
anexo | que acompanha o edital da Licitag&o.

Regem a presente licitagédo a Lei Federal n° 10.520/2002, Decreto Municipal n.°
950/2013, que regulamenta o Pregdo Presencial, Decreto Municipal n.° 861/2012, que
regulamenta o Sistema de Registro de Prego, 123 de 14 de dezembro de 2006, com suas
posteriores, que institui tratamento diferenciado e favorecido as microempresas e
empresas de pequeno porte, bem como, as normas do presente Edital; e
subsidiariamente pela Lei Federal n.° 8.666/93 e alteragdes posteriores.

A abertura desta licitagdo ocorrera no dia 03 (trés) de margo de 2021, as 10:00h (dez)
horas, na sala de reuniées do Departamento de Licitagbes e Compras situada a Rua Duarte
de Abreu, n° 90 , centro, quando os interessados deverdo apresentar os envelopes n° 01 —
Propostas de Pregos e n° 02 — Documentos de Habilitagdo ao pregoeiro , bem como a
declaragdo, em separado dos envelopes acima mencionados, dando ciéncia de que
preenchem plenamente os requisitos de habilitagdo estabelecidos no ato convocatério do
certame.

As empresas interessadas, através de seus representantes legais, poderdo
credenciar-se, mediante apresentagao de documento préprio, junto ao pregoeiro, a partir
das 9:30h do dia especificado para abertura da licitagdo.

Poderéo participar da licitagdo pessoas juridicas que atuam no ramo pertinente ao
objeto licitado, observadas as condigoes constantes do edital.

O edital completo podera ser obtido pelos interessados no Departamento de Licitagdes
e Compras situado na Rua Duarte de Abreu, n® 90, Centro, em meio magnético, de segunda
a sexta-feira, no horario de 09:00h as 16:00h. Qualquer divida entre em contato através
do telefone (32) 32720521.

Simao Pereira/MG, 18 de fevereiro de 2021.

Emerson Correa Gomes

Pregoeiro
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMAO PEREIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.338.293/0001-87

Processo n® 016/2021
PREGAO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREGCOS N° 007/2021
TIPO MENOR PRECO POR ITEM

ANEXO |

RELAGAO DE PRODUTOS / SERVIGOS, VALOR ESTIMADO DE GASTOS E
DOTAGOES ORGAMENTARIAS E ESPECIFICAGOES.

Neltem| _ Descrigio_ | und. |atd. | virunit | Vir.Tot.
01 RECARGAS DE OXIGENIO MEDICINAL - RECARGA DE CILINDRO, UNID ‘ 200 |RS 237,64 | 47.528,00
DE OXIGENIO MEDICINAL 10 M? - |

= = : —
02 RECARGAS DE OXIGENIO MEDICINAL - RECARGA DE cu.mmo’ UNID | 30 le 101,36 | 3.040,80
DE OXIGENIO MEDICINAL 1 M

—

= L =— —

1.1 Valor Estimado de Gastos: R$ 50.568,80 (cinquenta mil, quinhentos e sessenta e oito
reais e oitenta centavos)

1.2 Dotagdo orgamentaria: Despesas decorrentes da presente licitagao correrao por conta da
dotagao n°.

3.3.90.39.00.2.13.04.10.301.0007.2.0087 00.01.59 DESENVOLVIMENTO DA ATENGAO BASICA

2.1 A presente prestacdo dos servigos contratados (recarga de cilindros com oxigénio
medicinal) devera atender ao prescrito na Resolugdo ANVISA RDC n° 69/2008, n°
32/2011 e n°® 16/2014, com as seguintes especificacdes técnicas, quanto as suas
caracteristicas, devendo as mesmas ser rigorosamente atendidas: Grau de Pureza
minimo de 99,0%, Inodoro, Insipido, Nao inflamavel, Comburente, sem efeito toxicoldgico.

2.2 O fornecimento da recarga do Oxigénio Medicinal comprimido em cilindros se dara por
meio da cessao gratuita (comodato) dos cilindros de armazenamento da CONTRATADA
quando necessario, sendo armazenados em cilindros os quais deverao seguir fielmente
as especificagdes da Norma ABNT NBR n°® 12.176, quanto as etiquetas, a rotulagem e as
cores dos mesmos.

17



Relatorio de Cotagao: recarga de oxigénio medicinal

Pesquisa realizada entre 17/05/2021 10:35:54 e 17/05/2021 10:35:32

Ia W ovradeno dig 170520271 1037 43 (1o

Item 1:gas comprimido

PREQOS /

PREGO

QUANTIDADE

PROPOSTAS ESTIMADO
§/9 1 RS 6129 (un) RS 61,99
P
‘rer;o tompras Orgdo Pablico Identificagdo Daf:a _ Prego
Governamentais Licitagao
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA NePregaa.62021 12/05/2021 RS 14534
—_— UASG983485
| 2 weerw oo MINISTERIO-DADEFESA'| Comando do Exéreito] Comando Militar da-Amazdnia | NPregdo; 132021  11/05/2021 R§71,00
| 17Brigada de Infantaria de Selva JASG: 160482
3 - PREFEITURA DE BRUMADINHO y N%Pregao:212021  30/04/2021 RS 28,00
! = UASG:984178
4 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIQ NePregaei272021  27/047/2021 RS 17.60
UASGOBTTREY
] PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO NOPregaoi272021  27/04/2027 RS 48.00
’ UASG:387789
Valor Unitario. . RS 61,96
Média dos Precos Obtidos: RS 61,99
Valor Global: RS 61,89
10.0
Valor do item am relagio so total Quantidade do pregos por ltem .
D 1) gés comprimido 75
—
50 —
25 — - —
0.0
tem 1

Detalhamento dos Itens

= ltem 1: gas comprimido

ffrt‘.c;b Estimado: RS 61,99 (un) Méedia dos Pregos Obtidos: RS 61,99

Quantidade  Deserigdo Observagio

1 Unidade gas comprimide, nome; oxigénio, aspecto lsico: gds Incolor, férmula quimica: 02, massa molecular: 31,99 gmol, grau de pureza p
.Ureza minima de 99%, caracteristica adicional. uso medicinal, numero de referéngia quimica: cas 7782-44-7

Prego (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais RS 14534

Orgao: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREMTINA/BA Data: 12/05/2021 08:00
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Objeto; Contratagdo de empresas para lornecimento de gases medicinzis para
manutengdo do Hospital Municipal Dr. Lauro Joaquim de Aradjo, PSFs ¢ SAMU

deste Municipio, conforme descrilos no Anexo | = Terme de Referéncia do Edital.

Descrigdio. Gas comprimido - Gas comprimido, nome: axigénio, aspecto fisico gds incolor
formulz quimica: 62, massa malecular: 31,99 g.mol, grau de pureza: pureza
minima de 99%, caracteristica adicional: uso medicinal, numerg de referéncia
qulrmca cas 7782-44-7

GaIMaL 429464 - GAS COMPHIMIDO

CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR
r ebspann
07445&'[33!0001-16 MAQ SOLDAS COMERCIOE HEPRESENFACAO LTDA
! *v,enceno;; *
s White Martins
i Fabrrcame:-.whhe Martins i Silar -
Modelo: White Martins: —-

Modalidade:
SRP:
ldentificagdo:
Lote/Itern:
Ata:
Adjudicagao:
Homologagao:
Fonte:

Quantidade:
Unidade:
UF:

Pregéo Eletrénico ' 0 2
S

N*Pregao:62021 / UASG.GE3485
n

Link Ata

12/06/2021 10:31

13/05/202) 08:30

www.comprasgovernamentais. guy
br

180
Metro cdbico.
BA
VALOR DA PROPOSTA FINAL
- R$139, 00

Descrigéo! Gis comprinvido, nome: o:ugémo, aspécto fisico: gés incolor, formula qulmlc:a o3, massa melecular 31,99 gmol, grau de pureza: pureza mhlma du
49%, caracterfstica adicional uso medicingl, ndmero de referéneia quimica: cas 7782-44-7. Recarga de cillndro de oxigénlo medicinal de m2.

Endereqo!

07.381.076/0001-09  NAMUDRI COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITARES EIRELI

Marca: 186G — INDUSTRIA BRAS
Fabricante: IBG — INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES
Modelo: Gds comprimido cas 7782-44-7 |BG

RS 161,67

Descrig@o: Gds comprimide, nome: oxigénio, aspecto flsico: gds incalor, férmula quimica: 02, massa molecular: 31,99 gmol, grau de pureza: pureza minima de
99%, caracteristica adicional; uso medicinal, numero de reféréncia quimica: cas 7782-44-7, Recarga de cilindro de oxgénio medicinal de 1m?,

Telefone
(71) 3024-5522/ (71) 49L3-5982

Enderego!
AV SANTO AMARD DE IPITANGA, 1372

Prego (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Orgfio; MINISTERIO DA DEFESA
Comando do Exéreito
Comando Milltar da Arazénia
14Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Futura e eventual aquisigao de gas medicinal (oxigénio) visando atender a

necessidade da 1* Brigada de Infantaria de Selva e OMVA.
Descricdo:
' Térmula quimica: 02, massa melecular: 31,99 gmol, grau de pureza: pureza
' minima de 99%, caracteristica adicional uso medicingl, nimero de referéncia
nuimica: cas 7782-44-7

CalMat: 429464 - GAS COMPRIMIDO

CHPY RAZAQ SOCIAL DO FORNECEDOR

04.613.444/0001-53
KVE NGEDUH i

Madelw White Marting
Descrlt;&u Gis comprimide, nome oxigénio; gis incolor, fdmula guimica 02 massa molecular 31,99 g/mol, uso medicinal, Validade ca praposla. 80 (Nuvenm}
dias. 3

Estado: Cidade:
AM Manaus

10.631.897/0001-05 QUANTUM EMPREENDIMENTOS LTDA

Marca: CARBOXI
Fabricanter CARBOX] -
Madelo: OXIGENIO MEDICINAL

Telefone:
(4236151777

Enderego;
AVENIDA DOSOITIS, 628

Gas comprimido - Gas cemprimido, nome: oxigénig, aspecta flsico gas incolor,

Email:

namudri licitacac@outlool.com

Data:
Maodalidade:
SRP:
Identificagio:
Lote/Item:
Ata;

Fonte:

Quantidade:
Unidade:
UF;

|PES INDUSTRIA BE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE SOLDA LTDA

Email:

RS 71,00
11/05/2027 09.00
Pregéo Eletronico.
SIM
N°Pregac: 132021 / UASG160482
/1
Link Ata
WYY .COMPrasgovernamentas.gov,
br
1.312
Metro cubico
RR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

RS 67.44

marlon@ipesgases.com.br

RS 71,00

Deserigho Gas comprimide, nome exlgtnio, gis incolor, frmula quimica 02, massa molecalar 31,99 g/mel, ust medicinal,
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CNPJ RAZAQ SOCIAL DO FORNECEDOR
' Enderego; Nome de Contato: Telefone Email:
AV MARIO HOMEM DE MELD, 191 IVAN (495} 32244571

- 02

VALOR DA PROPOSTA FINAL

guantum.es.licitacao@gmall.com

03.709.337/0001-60  MVM DA SILVA EIRELI R$105,00
/Marca: YPES
Fabricante; YPES
Modelo: M3 . =]
Descrigho- Ghs comprimido, nome oxigénio, gas incolar, fomula quimica 02, massa molecular 31,89 g/mal, uso medicinal
Estado: Cidade: Enderego: Telefone: Email!
AR, Hoa Vista AV MARIO HOMEM DE MELO, 191 (95) B112-699¢ vininhe 360@gmail.com
Prego (Compras Governamentais) 3; Mediana das Propostas Finais RS 28,00
Orgéo; PREFEITURA DE BRUMADINHO Data: 30/04/2021 0910
Objeto: Reyistrode Prego para futura e eventual aquisigio de GASES MEDICINAIS DE Modalidade: Pregao Eletronico
USO HOSPITALAR E LOCAGAO DE CILINDROS DE GASESDE 1 M, 2M, 10Me SRP: SIM
aquisicéu i oxigr}:ya medicinal liquefeito, acondicienado em um tangue {dentificacio: NOPregao:212021 / UASG:A84179
criog#nico fixo, minima de 1.500 m em comodato, para a Rede da Secretaria Lotefitem: 177
Municipal de Saude, mediante fornecimento parcelado, pelo prazo de 12 meses, i
cenforme especificagdes constantes do Termo de Referéncia, Anexo 1. Ata: LinkAta
Descrigio: GAS COMPRIMIDO - GAS COMPRIMIDD, NOME OXIGENIO, ASPECTO FISICO Fonte: wvw.comprasgovernamentais.gov.
GAS INCOLOR, FORMULA QUIMICA 02 MASSA MOLECULAR 31,89 G/MOL. GRAU oF
DE FUREZA PUREZA MINIMA DE 89%, CARACTERISTICA ADICIONAL USO Quantidade: 500
MEDICINAL, NUMERO DE REFERENCIA QUIMICA CAS 7782-44-7 Unidade: Metro cubleo
CatMat: 429464 - GAS COMPRIMIDO UF MG
CNPJ RAZAOQ SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL
-QQJ,3_3;11288?003_1 -34 | AlR LIQUIDE BRASIL LTDA RS 5,99
AVENGEDOR* = = — =+ . g
Marea; AIR LIQUIDE BRASIL
Fabricante’ AIR LIQUIDE BRASIL
Modelo: OXIGENIO GASOSO 5
Descrigho: OXIGENIO GASOSOVALIDADE DA PROFOSTA 60 DIAS
Estado: Cidade: Enderego: Nome de Contatao: Telefane: Email;
MG Contagem LOTE 2, S/N Tiago Auguste de Souza Santos {31) 31193200 tiago,santos@airliguide.com
67.423.152/0001-78  I1BG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA RS £0,00
Marca: 1BG
Fabricante. |BG
Modelo: IBG
Descrigho: Oxigénib Gasosos Medicinal, para cilindros ¢/ capac. Aprox de Im?
Estado: Cidade: Endereco: Telefone: Email:
Jundiai AV ANTONIETA PIVA BARRANOUEIRQS, 150 (11} 2136-8505 newton@ibg com.br

sp

Prego (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

‘Orgdo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAID Data:
Objeto: Aquisicao de Gases Medicinais (oxigenio).. Modalidade:
Descrigio:. GAS COMPRIMIDO - GAS COMPRIMIDO, NOGME OXIGENIO, ASPECTO FISICO SRP:
GAS INCOLOR, FORMULA GUINMICA 02 MASSA MOLECULAR 3199 G/MOL, GRAU ldentificagdio:
DE PUREZA PUREZA MINIMA DE 99%, CARACTERISTICA ADICIONAL USD Lote/ltem:
MEDICINAL, NUMERQ DE REFERENCIA QUIMICA CAS 7782-44-7 -

CatMat: 429464 - GAS COMPRIMIDO
Fonte:
Quantidade:
Unidade:
UF:

RS 17,60

270472021 05:00

Preqgdo Eletronica

SiM

N®Pregac. 272021 / UASG.487789
n

Link Ata
WWW.COMprasgovernamentais.gov,
br

4560

Metro ctibico

PR
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CNPJ RAZEO SOCIAL DO FORNECEDOR
12545220!0001*51 OXIFLE}( GASES INDUSTRIAIS LTDA
£ VEN CEDOR Ly

Ma«:a MESSER /186G Ll
‘Fabricante: MESSER /186 2
Modelo: MESSER / 1BG

Descn 330: Cargn de Gas Comprimido, nome: Oxigénlo, nspecio Fisico: Bs Incelor, Formula Quimics: 02, Massa Molecdlar: 31,99 6/MOL Grau de Pureza: Pure
2a Minima de 99%, Caracteristica Adicianal: Uso Medicinal, Namero de Referencia Quimica: GAS 7782-44-7, (CILINDAD COM CAPACIDADE MINIMA DEGA 10M?
_} Gillndmsm Regime de Comodato.> Descrigaa produto NFe > oxigenio Gas Medicinal - 10 M3

.Lopdnina

i

Cidade: Enderego;

AVENIDA EUROPA, 586

P

Prago (Compras Governamentais) 5. Mediana das Progostas Finais

Orgéao:
Objeto:
Descrigdo:

CNPJ .

12, 645 220}0001 -51]

PREFEITLIRA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAID
Aquisicdo de Gases Medicinais (oxigénio)..
GAS COMPRIMIDO - GAS COMPRIMIDO, NOME OXIGENID, ASPECTO FISICO

DE PUREZA PUREZA MINIMA DE 99%, CARACTERISTICA ADICIONAL SO

" MEDICINAL, NUMERD DE REFERENCIA QUIMICA CAS 7782-44-7
CatMat:

429464 - GAS COMPRIMIDD

Quantidade:
Unidade:
UF:

RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR

OXIFLEX GASES INDUSTRIAIS LTDA

“VENCEDOR *

. Marca; MESSER/ IBG
Fabricante: MESSER /IBG
Meodelo: MESSER / 1BG
Descrigao: Carga de Gas Comptimido. nome: Oxigénio, Aspecto Fisico: Gés Incolor, Formula Quimica: 0%, Massa Molecular: 31,99 G/MOL, Grau de Pureza’ Pure
2a Minima de 99%, Caracteristica Adicional: Uso Medicinal, NUmero de Referencia Quimica, CAS 7782-44-7. (CILINDRO COM CAPACIDADE DE 3 A4, cilindros
£m reg:me de comoedato. Descnigdo produto NFe > oxigenio Gas Medicinal - 3M3 ou 4m3

Estado:,
PR

i " Ldndring

Cidade: Endereco:

AVENIDA EUROPA, 586

Data:
Modalidade:
SRP:

GAS INCOLOR, FORMULA QUIMICA 02, MASSA MOLECULAR 31,99 G/MOL, GRAU (dentificag3o:
Lote/Item:
Ala:
Fonte:

VALOR DA PROPOSTA FINAL

RS17,

Telefone:
{43) 3342-3008.

R$ 48,00

27/04/2021 0900
Pregdo Eletrénico
SiM
NePregiio 272021 / UASG:S87788
12
Link Ala
WWW.oomprasgovernamentais.gov.
br
180
Metro cubico
PR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

RS 48,00

Telefope:
(43) 3342:3008
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) )

P ainel de MINISTERIO DA
@-ecos | ECONOMIA
MEDIA MEDIANA MENOR
R$ 45,40 R$ 26,50 R$ 1,05

FILTROS APLICADOS
Descrican

GAS COMPRIMIDO\, NOME:OXIGENIO\, ASPECTO FiSICO:GAS INCOLOR\, FORMULA QU_[MICA:OZ\, MASSA MOLECULAR:31\,99 G/MOL\, GRAU DE
PUREZA:PUREZA MINIMA DE 99%\, CARACTERISTICA ADICIONAL:USO MEDICINAL\, NUMERO DE REFERENCIA QUIMICA:CAS 7782-44-7

Quantidade total de registros: 10
Registros apresentados: 1a 10
Codigo

Identificagdo Namero Descrigido do Descrigao Unidade de  Quantidade Valor N
da Compra do ltem 'odalidade m.?;m. Item Complementar Fornecimento = Ofertada  Unitdrio Fornscedor Orgdio
EMPRESA
, ; VHITE MARTINS =
£ 13071 - Dispensa de ., GAS | . BRASILEIRA DE
000052021 00001 | PSR AR 4z906y S ino MEMOTUBIGO 140000 |RSLOS  |GASES INDUSTRIAIS [sgcos
He HOSPITALARES
WHITE MARTINS
I . ) . lGAS : COMANDO DO
00029/2020 00003  Pregdo 429464 COMPRIMIDO METRO CUBICO 3.770 R$7.55 E;\[?ES INDUSTRIAIS EXERCITO
ooy o . araars GAS R AIR LIQUIDE BRASIL FUNDACAO
00003/2021 00002  Pregao 129464 COMPRIMIDO -NE'I RO CuBICO 30 Rs8 LTDA _OSWALDO CRUZ
: | IBG INDUSTRIA
00063/2020 00001 [Pregio 429464 On METRO CUBICO |15.000  R$17.80  |BRASILERADE  |Col~DODESAQ
COMPRIMIDO GASES LTDA PAULO
: R livaacs |GAS L T - OXITEC COMERCIO |COMANDO DO
00029/2020 00004 Pregao 429464 COMPRIMIDO | METRO CUBICO 1.250 R$18 DE GASES EIRELI EXERCITO
GAS ) LOG COMERCIO DE
00003/2021 00002 Pregso 429464 2 N METRO CUBICO 1 1.500 RS35 GASES DERIVADOS ESTADO DO PARA
COMPRIMIDO DO AR LTDA
' . GAS | - | (OXITEC COMERCIO |COMANDO DO
f () 42G464 |
00029/2020 00010 :Pr_gaa 129464 COMPR!M!DO METRO CUBICO 1,510 Rs40 DE GASES EIRELI EXERCITO

Periodo da Compra

Comprado t'lltimqs 60 dias, Comprado Ultimos 90
dias, Comprado Ultimos 120 dias

UASG

155902 - COMPLEXO
HOSPITALAR
UNIVERSITARIO DA
UFPR

160223 - HOSPITAL
GERAL DE CURITIBA

1254420 - FUNDACAQ

OSWALDO CRUZ/R]
986411 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE
FERNANDOPOLIS
160223 - HOSPITAL
GERAL DE CURITIBA

980044 - BELTERRA

160223 - HOSPITAL |
\GERAL DE CURITIBA

Data da
Compra

19/01/2021

05/02/2021
02/03/2021
12/01/2021
05/02/2021
11/02/2021

05/02/2021

Relatério gerado dia: 17/05/2021 as 09:43
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

00
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Ministerio da Saude

Secretaria Execultiva

Departamento de Economia da Salde, Investimentos e Desenvolvimento
Coordenagdo Geral de Economia da Satde

mrie  BPS - Banco de Pregos em Salide
Segunda-foira 17 Majo 2021 09:48 GERAL Usutirio: FERNANDA DO CARMO DA SILVEIRA
ITENS
©copicosr L IH T besCRIGAO CATMAT 111 UNIDADE DE FORNECIMENTO  GENERICO| |
BRO429464 ~ GAS COMPRIMIDO, NOME:OXIGENIO, ASPECTO
PERIODO

Data da Comnpra: 01/01/2021 4 17/05/2021

MIDO,
NOME:OXIGENIO,
ASPECTO FISéICO.'GAS
INCOLOR, FORMULA
QUIMICA:02, MASSA J BASILIO MLII*ftg{T’QA? DE
BRO424  MOLI 31 : .
0% GhOL GRAGGE  METROCUBICO  Nso 05012021 Progo  t2m4ro21 A WNDEGASES coMeRciopE | SAUDEDE  CEREJEIRAS RO 2000 9,2000 0.0000 NA 11,1167

e T GASES EIRELI CEREJEIRAS -
DE 99%, RO
CARACTERISTICA
AD[ClQNA!.:USO
MEDICINAL, NUMERO DE
COMPRIMIDO,
NOME.OXIGENIO,
ASPECTO FiSICO:GAS
e -- | Joee
papAeps Mo R e METROCUBICO. ~ Mo | 10022021  Preglo 12042021 A UINDE GASES COMERCIODE ~ SAUDEDE  CEREJEIRASRO 10000/ 11,5000 0,0000 NA 11,1167
PUREZA:PUREZA MINIMA GASESEIRELl  CEREJEIRAS-
DE

ADICIONAL:USO
MEDICINAL, NOMERO DE

Fala Candaco: (61) 3315-3890 bps@saude.gov.br +5lj§*‘-" Ministério da

(61) 3315-3291 www.saude.gov/banco e Satde

Pagina 1 de 2
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Produtos Filtros

Preco

B

Certificado

0 prego foi calculado de acorde com os produtos e filtros abaixo apresentados, levando em consideracdo os pregos

praticados nas operagdes de compra e venda, auterizadas por meio das Notas Fiscais Eletrénicas - NF-e, no Estado do Paran.

Por favor, revise os dados abaixo e consulte o prego calculado.

Prego Calculado

RS 12,52 / Metro Cubico (M3)

Baixo nivel de homogeneidade devido ao Coeficiente de Variagio estar acima de 35%. Sua aplicagdo & insuficiente sem uma avaliagio
complementar

Busque as Caracterfsticas do Produto (fonte: sistema GMS. (Gestio de.Materials. 2. Servicos)

CNPJ interessado pelo célculo de prego

Esta informagdo serd utiliizada apenas para acompanh de qualidade do portal e ndo serd ap

v Filtros Selecionados

Perfodo
16/02/2021 até 17/05/2021

Regido

T

Centro-Ocidental, Centre-Oriental, Centro-Sul, Metropolitana de Curitiba, Noroeste, Norte Central, Norte Ploneire, Oeste, Sudeste,

Sudoesta

Unidade
Metro Ctibico (M3) - representando 100,00% das NF-e

Selecipnar Qutra Unidade

v Pradutos Selecionados

= 4027% DONU 1972 OXIGENIO COMPRIMIDS 22 51 I OXIGENIC GASCSO MEDICINALCIL 10O M
10060029 ’

|m KIGENIO MEDICINAL CIL T 1003

3631% GHGENO

40038432

[141] 2343% QONU 1072 OXIGENIO COMPRINIDO 2.2 5310 OXIGENIO GASQOSO METHOINAL TAKEO CILTO M3
13150004

v Detalhamento do Cdlculo

Quantidade de NF-e Encontradas
Quantidade de Fornecedores Distintos Encontrados
Coeficiente de Variagao

| Coeficiente de Representatividade

Simples

3465

w

95,68%

Saneado

3333

73,55%

Narmal

3465

'95,39%

60,32%

-+ Recalculado

3333

74,24%

55,66%

080



Varidncia
Desvio Padrao
Limite Inferior

Limite Superior

Menor Valor

Maior Valor

Média

Média Ponderada

Mediana

Moda
Quantidade de Classes
Primeiro Quartil

Terceiro Quartil
Coeficlente de Variagdo Satisfatdrio

Representatividade Satisfatéria

Prego Calculado

RS 17,03
RS 0,00
RS 54,58
RS 113
RS 163,88
RS 17,80
RS 9,01
R$12,00

RS 5,71

RS 6,90

RS 25,97

Nio

Sim

Saneado

128,90

RS 11,35

R$ 0,00

RS 54,58

R$113

R$ 50,16

RS 15,43

RS 8,55

RS 12,00

RS 5,71

Normal
s
RS 16,95
RS 0,00
RS 54,58
R$113

RS 163,88

RS 17,77

R$1215
#5592
7
RS 6,32
RS 24,64
Nio
Sim

RS 13,82

Recalculado

132,37
RS 11,51
RS 0,00
RS 54,58
R$ 1,13
RS 50,16

RS 15,50

RS 11,10
RS 8,34
7
RS 6,75
RS 2116
Nao
Sim

R$ 12,52

Valtar

Caontinliar Gere o

Coftificado l

&3 DUVIDORA

‘ COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAD E COMUNICACAO DO PARANA -
CELEPAR

T

1 42005050

1561

Hin Rutife

ARSI

174

Cubtiby - PIHPari) Q MAPA

O TRANSPARENGIA

f

® m

03
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M Gmall COMPRAS SAUDE <comprassmsbhand@gmail.co

ORGAMENTO DISPENSA DE LICITAGAO

1 mensagem

COMPRAS SAUDE <comprassmsband@gmail.com> 14 de maio de 2021 07:48
Para: Email CCC <cliente@messerbrasil.com>

Bom dia, o municipio de Bandeirantes ira montar um processo de dispensa de licitagdo para contratagdo de
empresa especializada em fornecimento de Oxigénio Medicinal, caso tenha interesse, fico no aguardo o mais breve
possivel de um orgamento.

- Fundo Municipal de Satude de Bandeirantes.
Rua Prefeito José Mario Junqueira n°661 Centro.
Bandeirantes-pr
cnpj:09.520.756/0001-36

~ Caso tenha interesse, o orgamento devera conter os seguintes dados:
-data de realizagdao do mesmo;
-validade da proposta;
= -assinatura do responsavel;
- carimbo contendo cnpj ou papel timbrado.

Desde ja agradego.

Qualquer duvida estou a disposigao,
att

Fernanda

ER) DISPENSA DE OXIGENIO.xlsx
10K



M G mai] COMPRAS SAUDE <comprassmsband@gmail.co

ORGAMENTO DISPENSA DE LICITAGAO !/

1 mensagem

COMPRAS SAUDE <comprassmsband@gmail,com>
Para: Euler Campl <euler.campl@linde.com>

Bom dia, o municipio de Bandeirantes iré montar um processo de dispensa da licitagdo para contratagio do empresa especinlizada em fomecimento de Oxigénio Medicinal, caso tenh

Funde Municipal de Saide de Bandairantes.

Rua Preleilo José Marlo Junquelra n°661 Cenlro.
Bandelrantes-pr

€npj:08.520.758/0001-36

Caso tenha inleresse, o orgamenta deverd conter os seguintes dados:
-dala de realizagdo do mesmo;
« -validade da proposta;
-assinatura do responsavel,
- carimbo contendo cnpj ou papel imbrado,

Desda [ agradego.

- Qualquer divida estou a disposico.
att
Femanda

<y DISPENSA DE OXIGENIO.xlsx
10K
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M Gmail COMPRAS SAUDE <comprassmsband@gmail.do
Fechamento de Caso

1 mensagem

Cliente Messer Brasil <cliente@messerbrasil.com> 14 de maio de 2021 09:28

Para: "comprassmsband@gmail.com” <comprassmsband@gmail.com>

Ola!

Confirmamos o recebimento do seu email. O seu lead foi registrado através do
nimero L-37738.

Aguarde que entraremos em contato

Messer Gases

Centro de Cuidados ao Cliente
Tel: 0800 725 4633

E-mail: cliente@messerbrasil.com

Site: www.messer-br.com

Centro de Cuidado ao Cliente .

Clenet 0800 725 4633

Nt =
. SS% . A
' CINOSSCE oliente@messerbrasilicom
Acesse nosso canal de auto atendimento,
wisw.messer-hr.com c clique em Loja Inteligente
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M Gmail COMPRAS SAUDE <comprassmsband@gmail.
4 I k
Messer Gases | Solicitagdo N° 01019725 - L-37738
1 mensagem
Email CCC <cliente@messerbrasil.com> 14 de maio de 2021 09:31

Para; "comprassmsband@gmail.com" <comprassmsband@gmail.com>

0Ola, Fernanda
Sua solicitagdo de Lead foi criado através do numero L-37738.

Conhega nosso novo chat de atendimento e portal do cliente. Acesse
https://messer-br.com/cliente/login
Agradecemos seu contato e estamos & disposigao!

Att.
Eduardo Silva
2 ~ Centro de Cuidado ao Cliente .
(Cliente- 0800 725 4633
' “INOSSCE oliente@messerbrasil.com
Acesse nosso canal de auto atendimento,
www.messer-br.com e clique em Loja Inteligente
cmeamm—m—-- Mensagem original «s==s=------—

De: COMPRAS SAUDE [comprassmsband@gmail.com]
Enviado: 14/05/2021 07:48

Para: cliente@messerbrasil.com

Assunto: ORCAMENTO DISPENSA DE LICITAGAO

Bom dia, o municipio de Bandeirantes ira montar um processo de dispensa de licitag@o para contratagao de
empresa especializada em fornecimento de Oxigénio Medicinal, caso tenha interesse, fico no aguardo o mais breve
possivel de um orgamento,

Fundo Municipal de Saude de Bandeirantes.

Rua Prefeito José Mario Junqueira n®661 Centro.
Bandeirantes-pr

cnpj:09.520.756/0001-36

Caso tenha interesse, o orgamento devera conter os seguintes dados:
-data de realizagdo do mesmo;



-validade da proposta; _
-assinatura do responsavel; O 3

- carimbo contendo cnpj ou papel timbrado.

Desde ja agradego.

Qualquer duvida estou a disposigao.
att

Fernanda

ref;_00D4P10P6t._5006f1eygiy:ref
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M Gmall COMPRAS SAUDE <comprassmsband@gmail.com>,

Cotagdao Messer Gases
1 mensagem

Andrea Abdalla %andrea.abdalla@messer—br.com> 21 de maio de 2021 16:05
Para: "comprassmsband@gmail.com" <comprassmsband@gmail.com> '

Prezada Sra Fernanda, Boa tarde

. Em atengdo a sua solicitagdo de fornecimento, ao Fundo Municipal informamos que em razéo da

. demanda crescente e extraordindria por gases medicinais, essenciais & vida, causada pela pandemia do

 COVIDE-19 a MESSER GASES estd se empenhando e ndo medindo esforgos para garantir o

- abastecimento.continuo a todos os seus clientes medicinais em nivel nacional com os quais jd possui

© compromisso firmado. Além do atendimento dos contratos vigentes, esses mesmos clientes também
estdo passando pelo aumento de demanda, o que contribui para a redugdo substancial da
disponibilidade dos gases medicinais. Desse modo, infelizmente, a MESSER GASES estd impossibilitada
de assumir novos compromissos e absorver novas demandas de fornecimento neste momento e
recomenda que o hospital busque outras empresas para suprimento de sua demanda. Reiteramos que,
em caso de alteracdo do cendrio atual e havendo disponibilidade de produtos em momento futuro, a

IMESSER GASES terd enorme prazer em estabelecer acordo comercial com essa instituigéo.

Atenciosamente

Andréa Abdalla
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M Gmail COMPRAS SAUDE <comprassmsbhand@gmail.co

ORGAMENTO DISPENSA DE LICITAGAO

2 mensagens

COMPRAS SAUDE <comprassmsband@gmail.com>

12 de maio de 2021 07:16

Para: Daniel JOIA <daniel.joia@airliquide.com>, "PESSOA, Paulo" <paulo.pessoa@airliquide.com>

Bom dia, o municipio de Bandeirantes irda montar um processo de dispensa de licitaga
empresa especializada em fornecimento de Oxigénio Medicinal, caso tenha interesse,

possivel de um orgamento.

Fundo Municipal de Satde de Bandeirantes.
Rua Prefeito José Mario Junqueira n°661 Centro.
Bandeirantes-pr

¢npj:09.520.756/0001-36

Caso tenha interesse, o orgamento devera conter 0s seguintes dados:

-data de realizagdao do mesmo;

= -validade da proposta;

-assinatura do responsavel;
- carimbo contendo cnpj ou papel timbrado.

Desde ja agradego.

Qualquer duvida estou & disposigao.
att

Fernanda

&) DISPENSA DE OXIGENIO.xlIsx
10K

o para contratagao de
fico no aguardo o mais breve

PESSOA, Paulo <paulo.pessoa@airliquide.com>
Para: comprassmsband@gmail.com
Cc: Fabiane FIORENTIN <fabiane.fiorentin@airliquide.com>

Bom dia, Fernanda!

NZo conseguimos orgar nesse momento, sem rota para localidade.

Sds

Paulo Pessoa

Regional Product & Application Specialist
Tel: 44 3123 2615

Cel:+55 44 9 9115 3571

Forwarded message ——--—
[Texto das mensagens anteriores oculto]

& DISPENSA DE OXIGENIO.xlIsx
= 10K

12 de maio de 2021 09:04
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: M Gmail COMPRAS SAUDE <comprassmsband@gmail.co

» Messer Gases | Solicitagao N° 01014518 - Cdédigo

f 1 mensagem

4 EmailccC <cliente@messerbrasil.com> 10 de maio de 2021 13:03

Para: "comprassmsband@gmail.com" <comprassmsband@gmail.com>

Boa tarde Fernanda, tudo bem?
Agradecemos seu contato :)
Encaminhamos ao nosso time de vendas, protocolo L-37738,
Pedimos por gentileza que aguarde nosso retorno.
- Uma otima tarde )
Estou a disposicao!

Daiana Carvalho

Vocé ja conhece nossa Loja Inteligente?

Agora vocé pode realizar suas compras pagando também com o cartao
de crédito, emitir segunda via de notas fiscais e boletos, acompanhar os
status dos seus chamados e muito mais, clicando aqui! :)

Centro de Cuidado ao Cliente .

¢- 0800 725 4633

> cliente@messerbrasilicom
Acesse nosso canal de autp atendimento,
www.messer-br.com e cligue em Loja Inteligente

Lt Mensagem original =-=e-s==ssv--

De: COMPRAS SAUDE [comprassmsband@gmail.corn]
Enviado: 10/05/2021 10:41

Para: cliente@messerbrasil.com

Assunto: Re: ORCAMENTO PARA BANDEIRANTES

Bom dia, tudo bem? Gostaria de saber se vcs terdo interesse em participar do processo de dispensa de licitagao,
caso tenham, fico no aguardo o mais breve possivel de um orgamento.
Desde ja agradego.
att
Fernanda

Em qui., 6 de mai. de 2021 as 09:17, COMPRAS SAUDE <comprassmsband@gmail.com> escreveu:
Bom dia, caso tenha interesse em participar do processo de dispensa de licitagdo do municipio, fico no
| aguardo do envio do orgamento o mais breve possivel.



A,

' Desde ja agradego.
e att
: Fernanda O

Em ter,, 4 de mai. de 2021 as 15:49, COMPRAS SAUDE <comprassmsband@gmail.com> escreveu:

‘ Boa tarde, tudo bem? Gostaria de saber se vocés terdo interesse em participar do processo de dispensa de
licitagdo de Bandeirantes, caso tenha interesse, favor me encaminhar o mais breve possivel o orgamento,

Desde ja agradego, qualquer duvida estou a disposigao.

att

" Fernanda

Em qua., 17 de mar. de 2021 as 10:14, COMPRAS SAUDE <comprassmsband@gmail.com> escreveu:

Em qua., 17 de mar. de 2021 as 10:13, COMPRAS SAUDE <comprassmsband@gmail.com> escreveu:

Bom dia, o municipio de Bandeirantes-Pr, ira realizar um processo para aquisigdo de alguns itens e também
recarga de oxigénio onde serdo utilizados para o enfrentamento do coronavirus (covid-19) no &mbito do
municipio. Sendo assim, gostaria se possivel, que nos fornecesse um orgamento para que possamos dar
andamento ao processo. Até que o mesmo fique pronto, iremos realizar um processo de dispensa de
licitagdo. Segue em anexo a tabela da dispensa e também a tabela dos itens para realizar o pregéo.

o~ Desde ja agradego, qualquer duvida estou a disposigéo,
7 att
| Fernanda

Fundo Municipal de Saude de Bandeirantes
Rua Prefeito José Mario Junqueira n°661 Centro.
Bandeirantes -Pr

O orgamento devera conter os seguintes dados:
-data da realizagdo do orgamento;

-carimbo contendo cnpj;

-validade da proposta.

(043) 3145 0512

ref:_00D4P10P6&t._5006f1ed4mj:ref

i,



PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANU'IdeS
ESTADO DO PARANA

PROTOCOLO NUMERO: 88/2021 Bandeirantes-PR, 02 de Junho de 2021.

Ref: Dispensa de Licitagdo — 50/2021 — PMB — Prefeitura Municipal de Bandeirantes — PR

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Conforme solicitagdo da Secretaria de Satde para CONTRATACAO DE PESSOA JU RIDICA
PARA PRESTACAO DE SERVICO DE RECARGA DE CILINDRO DE OXIGENIO
MEDICINAL, PARA SER UTILIZADO NA CLiNICA DE REFERENCIA PARA OS
SINTOMATICOS RESPIRATORIOS, NO AMBITO DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-
PR, vimos informar que os valores informados sdo compativeis com 0s praticados no mercado
levando-se em consideracio a atual fase da economia mundial.

R. A. MARTINS DISTRIBUIDORA-ME
N1 QTD UND PRODUTO

GAS COMPRIMIDO
NOME: OXIGENIO
UND | ASPECTO FISICO: GAS
RECARGA INCOLOR. FORMULA QUIMICA:
1| 50 |cnmbprol| %2 MASSA MOLECULAR: 31,99 G.MOL, GRAU DE | R$: 300.00 R$:15.000.00
DE 50L PUREZA: PUREZA MINIMA DE 99%,
¢ CARACTERISTICA ADICIONAL: USO

MEDICINAL, NUMERO DE REFERENCIA
QUIMICA: CAS 7782-44-7.

TOTAL DO ITEM 15.000,00

VLR | VLR
UNITARIO | TOTAL

Despacho: Colha-se manifestagio da Comissdo Permanente de Licitaggo.
P ¢

Claudeci Ap .r 0
Diretor da Divisao de

Rua Frei Rafael Proner, 1457-Cx. Postal 281-CEP 86.360-000-Tel: 35424525~ E-muil licitueno@@bandeirantes pov. pr br-CNPJ 76.235 753/ 100118



PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANA 0

PROTOCOLO NUMERO: 88/2021 Bandeirantes-PR, 02 de Junho de 2021.

Ref.: Dispensa de Licitagdo — 50/2021 — PMB — Prefeitura Municipal de Bandeirantes — PR

COMISSAO DE LICITACAO

DESPACHO: Para viabilizar a realizagdo do presente objeto, primeiro hd que certificar-se da regular
dotagdio orgamentdria e disponibilidade de recursos para tal finalidade, devendo quanto a isso manifestar-
se o Departamento de Contabilidade. Informamos que, o valor global para CONTRATACAO DE
PESSOA JURIDICA PARA PRESTACAO DE SERVICO DE RECARGA DE CILINDRO DE
OXIGENIO MEDICINAL, PARA SER UTILIZADO NA CLINICA DE REFERENCIA PARA
0S SINTOMATICOS RESPIRATORIOS, NO AMBITO DO MUNICIPIO DE

BANDEIRANTES-PR, importa global em RS 15.000,00 (quinze mil reais).

Colha-se manifestagdo

/

/!

N
. }\
/[ & \—é
NN / NI
Cibele Guismid Lt{niu)"lzin da Silva
te\d missdo de Licita¢ao

Pres?

Fernando Henrique Ferreira Franco
Membro

Ruz Frei Rafael Proner, 1457-Cx. Postal 281-CL:P 86.360-000-Tel: 3542-4525- E-mail licitacaof bandeirantes gov. pr br-CNPJ 76,235.753/0001-48




043,
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANA

PORTARIA N21.500/2021

JAELSON RAMALHO MATTA, Prefeito Municipal de
Bandeirantes, Estado do Parana, no uso de suas
atribuicoes legais,

RESOLVE

Art. 12 - Ficam nomeados, a partir desta data, para
compor a Comissdo Permanente de Licitagdo para o exercicio de 2021, os
funciondrios CIBELE GUSMAO FONTOLAN DA SILVA, portadora da Carteira de
Identidade RG n? 7.669.093-0/SSP/PR, inscrita no CPF sob n? 004.594.549-78;
MARCOS DE MORAES, portador da Carteira de Identidade RG n? 3.427.088-
0/SSP/PR, inscrito no CPF sob n? 590.505.609-97; ¢ FERNANDO HENRIQUE
FERREIRA FRANCO, portador da Carteira de ldentidade RG n? 12.328.987-
0/SSP/PR, inscrito no CPF sob n? 078.187.909-42, sob a presidéncia do
primeiro, € como suplentes JOYCE FERREIRA DA SILVA, JULIANA CARVALHO
PEREIRA, CIBELE GUSMAOQ FONTOLAN DA SILVA e JOSE CELESTINO FONTOLAN.

Art, 22 - Revogam-se as disposi¢des em contrario.

Edificio da Prefeitura Municipal de Bandeirantes,
Estado do Parand, em 04 de janeiro de 2021.

jad.%;?ﬁ?zammm
Prefeito Municipal

Rua Fren Rafsel Prongr 0" 4457 — Cata Povtul 28] - CEP 86.360-000 — Tel: 143) 3542-4525 - Fax 3542-3322 « CNPJ 7623575300018




PUBLICACAO

O presente ato foi publicado na edigdo
ANO IX n° 2173 do dia 06/01/2021
do Jornal DIARIO OFICIAL DOS
MUNICIPIOS DO PARANA.

Ass. Fernando H F Franco
Ass Tec Administrativo



PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE
ESTADO DO PARANA 044

PROTOCOLO NUMERO: 88/2021 Bandeirantes-PR. 02 de Junho de 2021.

Ref.: Dispensa de Licitagdo — 50/2021 — PMB — Prefeitura Municipal de Bandeirantes — PR

PARECER CONTABIL
DISPONIBILIDADE ORCAMENTARIA

CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTACAO DE SERVICO DE RECARGA
DE CILINDRO DE OXIGENIO MEDICINAL, PARA SER UTILIZADO NA CLINICA DE
REFERENCIA PARA OS SINTOMATICOS RESPIRATORIOS, NO AMBITO DO
MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR.

Em atendimento a solicitagio do Sr. Prefeito Municipal, emitimos o presenie parecer, sobre a
disponibilidade orgamentdria para abertura de processo licitatorio no Municipio de Bandeirantes.
Estado do Parana.

| - Salientamos que o Municipio tem que ter o equilibrio financeiro igualando-se suas despesas com
suas receitas. dessa forma esclarecemos que durante o presente exercicio, poderemos ter uma
arrecadagiio que disponibilizara recursos para a licitagdo.

2 - Mas. no entanto. alertamos que a execucio do contrato s6 deveri ser realizada apos a verificagio
do saldo or¢amentirio e a real disponibilidade financeira, ou seja. sO sera feito o empenho apos a
devida verificagdo.

Para tanto, a dotacio para o Processo Licitatdrio € a seguinte:

. DESPESA DOTACAO FUNCIONAL 3
SECRETARIA | “ponrn PROGRAMATICA DESCRICAO .
‘ OUTROS SERVICOS DE
SAUDE 3340-338 1100110122100621663320390000 TERCEIRO, PESSOA
JURIDICA

3 - Assim, sugerimos que seja indicada a disponibilidade financeira pela Secretaria de Fazenda, pois
seguindo essa metodologia, o Municipio de Bandeirantes estara observando as premissas da Lei de
Responsabilidade Fiscal deixando-o numa Gestdo Publica de Qualidade.

4 - Diante das consequéncias e penalidades que poderéo ser aplicadas aos administradores, somos pela
cautela de manter as despesas dentro dos limites previsiveis. qualquer outra posigao a ser tomada pelo
Executivo, serd de sua inteira responsabilidade.

Por fim o parecer é favordvel a realizagdo do Processo Licitatorio, por estar em consondncia com 08
principios basicos que norteiam a administragdo publica, porém a Secretaria interessada deverd alocar

0s recursos orcamentarios suficientes para a referida despesa durante a execugio do contrato.

Bandeirantes-PR. 02 de Junho de 2021.

Jaciani‘(Carolina Milani Dellamura

Contadora
CRC-PR-508845/0-4

Rua Frei Rafuel Proner, 1457-Cx, Postal 281-CIEP 86.360-000-Tel: 3542-4525- E-muil licitacao@handeirantes.ov.pr.he-CNPJ 76.235.753/0001-48



PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANA 03

PROTOCOLO NUMERO: 88/2021 Bandeirantes-PR. 02 de Junho de 2021.

Ref.: Dispensa de Licitagdo — 50/2021 — PMB - Prefeitura Municipal de Bandeirantes — PR

PARECER FINANCEIRO

OBJETO: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTACAO DE SERVICO DE
RECARGA DE CILINDRO DE OXIGENIO MEDICINAL, PARA SER UTILIZADO NA
CLINICA DE REFERENCIA PARA OS SINTOMATICOS RESPIRATORIOS, NO AMBITO
DO MUNICIiPIO DE BANDEIRANTES-PR.

VALOR ESTIMADO: RS 15.000,00 (quinze mil reais).

RECURSO FINANCEIRO
1i Em atendimento a consulta formulada pela Comissdo Permanente de Licitagdo, informo que:

) hé recursos financeiros previstos para o objeto acima especificado no rigor ¢ pardmetros da Lei
8.666/93. no montante RS 15.000,00 (quinze mil reais)., conforme dotagdes especificadas no parecer
contabil de 02 de Junho de 2021.

( ) Nao ha recursos financeiros para pagamentos das obrigagdes.

2 Para fazer face as despesas acima solicitadas utiliza-se a seguinte forma de pagamento fonte de
recursos:

(H avista.

( ) a prazo.

3. Origem de Recursos:
( ) Proprios.
( ) Vinculados a convénios.

Bandeirantes, 02 de Junho-de 2021

0 da Fazenda

Rua Frei Rafael Proner, 1437-Cx. Postal 281-CEP 86.360-000-Tzl: 3542-4525- L-muil licitacao@bandeirantes.gov.pr.br-CNPJ 76.235.753/0001-48
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Frnissio do CICAD https//wwiw.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_ce_CIFS11D.asp?elnc

N tf
. - GOVERNO DO ESTADO
RECEITAESTADUAL SECRETARIA DA FAZENDA

Comprovante de Inscrigdo Cadastral - CICAD

| Inscrigao no CAD/ICMS [ Inscrigio CNPJ | Inicio das Atividades
tnd s | 90587139-00 || 14513.950/000124 | 02/2012 |

Empresa / Estabelecimento

Nome Empresarial ISAC DIEGO DA ROSA
Titulo do Estabelecimento OXIMED

! Enderego do Estabelecimento RUA MUNHOZ DA ROCHA, 191 - CENTRO - CEP 86430-000
| FONE: {43) 3534-6758

., Municipio de Instalagio SANTO ANTONIO DA PLATINA - PR, DESDE 02/2012
\ ( Estabelecimento Matriz ) N

Qualificagdo

gl ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - ULTIMO DIA UTIL DO MES
Situagao Atual +3, DESDE 03/2021

Nalureza Juridica 213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

Alividade Econdmica Principal do 4684-2/99 - COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS PRODUTOS QUIMICOS E
Estabelecimento PETROQUIMICOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

4930-2/02 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS

Alividade(s) Econémical(s)
Secundaria(s) do Estabelecimento :’NETI:EIgngsmEMFtUDANCAS. INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E

|

[ - - Quadro Societario

Tipo Inscrigéo Nome Completo / Nome Empresarial Qualificagéo
CPF 332,554.798-27 ISAC DIEGO.DA ROSA EMPRESARIO

SO _Eslado _daan&
Este CICAD tem validade até 10/06/2021. 1!@} e fanpdh
CAD/ICMS N° 90587139-00

~-.0s dados cadastrais deste eslabelecimento poderao ser confirmados via Emtuinlﬁ’gt;mﬂf:?::gmﬂ
Internet www.fazenda pr.gov.br .
Dados transmiidos de forma segura
‘ = Tecnobgis CELEPAR

Iafl ' ' (O . 11/05/2021 14:20



"11/05/2021

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  14.513.950/0001-24
Razdo Social:ISAC DIEGO DA ROSA

Enderego: RUA ARTHUR FRANCO 137 SALA A / CENTRO / SANTO ANTONIO DA
PLATINA / PR / 86430-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

- empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

. Validade:23/04/2021 a 20/08/2021

Certificagdo Nimero: 2021042301300891028630
Informacdo obtida em 11/05/2021 14:09:40

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

: www.caixa gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

N



Estado do Parana ﬂ =
Secretaria de Estado da Fazenda J
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 023983510-65

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 14.513.950/0001-24
Nome: ISAC DIEGO DA ROSA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar debitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data,

_.Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 17/08/2021 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

Péginn 1 do 1
Emitido via Intarnet Publica [19/04/2021 09.45:36)



“15/04/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO.BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DB INEGHIGHD | COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | PATA 0E ASERTURA
::A?TL 3!.2950.'0003-24 CADASTRAL 18/10/2011
HOME EMPRESARIAL

ISAC DIEGO DA ROSA

TITULO DO ESTABELECIMENTO {NOME DE FANTASIA) PORTE
OXIMED ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.84-2-99 - Comérclo atacadista de outros produtos quimicos e petroquimicos nido especificados anterlormente

CODIGO E DESCRIGAQO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

49,30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, Intermunicipal, interestadual e
Internaclonal

82.99-7-99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente as empresas ndo especificadas anteriormente

. CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

213:5 - Empresério (Indlvidual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R MUNHOZ DA ROCHA 191 L b
CEP - BARRODISTRITO MUNICIPIO UF
86.430-000 CENTRO SANTO ANTONIO DA PLATINA PR
ENDEREGO ELETRONICO, TELEFONE

(43) 3534-6758

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUACJ\O CADASTRAL
ATIVA 18/10/2011

MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

R R

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 15/04/2021 as 12:06:27 (data e hora de Brasflia). Pagina: 1/1

m”n



Prefeitura Municipal de

Santo Antonio da Platina - PR

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS N° 3817/2021

CONTRIBUINTE:14513950000124/ISAC DIEGO DA ROSA
CPF' / CNPJ..:14.513.950/0001-24

VALIDA ATE..:14/06/2021

REQUERENTE. , : ISAC DIEGO DA ROSA

. Certifico que o Contribuinte acima mencionado NADA DEVE a Fazenda
Municipal de Santo Anténio da Platina - PR.

o A presente Certiddo destina-se exclusivamente para fins de:
Direito :
Esta Certidac engloba todos os cadastros do contribuinte constantes com
CPF/CNPJ' acima mencionado,em especial  os cadastros mobilidrio e imobilidrio, bem
como os Débitos inscritos em Divida Ativa.

A presente certiddo ndo servira de prova contra cobran¢a de quaisquer
débitos referentes a recolhimentos que nic tenham sido efetuados e que venham a ser
apurados pela Secretaria Municipal da Fazenda, conforme prerrogativa legal prevista
nes Incisos de I a IX do Artigo 149 da Lei Federal 5172, de 25/10/1966 - Cédigo
Tributério Nacional.

A Certidao Negativa fbrnecida nao exclui o direito de a Fazenda
Municipal exigir, a gqualquer tempo, os débitos que venham a ser apurados. conforme
Lei 28/90, de 18/12/1990 - Cédigo Tributario Municipal.

Quando a Certiddo for emitida para fins de transmissdo de iméveis ou
financiamento de iméveis o Contribuinte tem 20 dia para premover a Alteracdo
cadastral, junto ao Setor de Cadastro no Departamento de Tributagdo e Fiscalizacgio,
conforme art. 18 da Lei 28/90 de 18 de dezembro de 18990.

A aceitacéao desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua
autenticidade na Internet, no endereco:

http://www.santoantoniodaplatina.pr.gov.br

Santo Antdnioc da Platina,15 de Abril de 2021

Cédigo de autenticidade da certiddc:775572895775572
Certiddo emitida gratuitamente.

ATENCAO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARA ESTE DOCUMENTO

81750000000-2 00003948202-1 10614000000-6 00038170219-0

LT
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Padgina 1 de 1

PCDER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nomé: ISAC DIEGO DA ROSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.513.950/0001-24

Certiddo n°®: 12664839/2021

Expedigdo: 15/04/2021, as 12:00:29

Validade: 11/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo. '

Certifica-se que ISAC DIEGO DA ROSA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 14.513.950/0001-24,_N§0 CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Rescelugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidd@o condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente. '
INFORMACAO IMPORTANTE

Dc Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes .perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliac¢do Prévia.

SJUVidas Boouges=LoeZy cngl



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ISAC DIEGO DA ROSA
CNPJ: 14.513.950/0001-24

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
. Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis@o judicial que determina sua
_.T'Jesconsideragéo para fins de cerlificagao da regularidade fiscal, ou ainda né@o vencidos; e
< 'éi'éofconslam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
 Nacional (PGFN). ¥

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os argéos e fundos publicos da administrag@o direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas allneas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <htlp://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:56:00 do dia:10/03/2021 <hora e data de Brasilia>,

Viélida até 06/09/2021. ;

Cddigo de controle da certiddo: EG0E.74B6.E531.6A09

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



DATAVISA
Autorizagoes e Cadastro

tegisingdo SEREE

_ i DADOS DA EMPRESA
_{Razda Sacial _ ;(_ = CNPI =
T IIBGIN , BRASILEIRA DE GASES LTDA 67.423.152/0001-78 r
|Enderoso Complets A gl Telefone
A\'.-MTONIETRPNnMR_MQUHROS. 150 - RETIRO CEP: 13212240 - JUNDIAI/SP 11 21368505
Reaponsével Técnico Responsivel Legal
i N'EWTDNIEDLIVEIRA NEWTON DE OLIVEIRA.
i\ . DADOS DO CADASTRO L
- uzzmmnm ATIVA
Cadastro
23-Gases Medicinas
—1 ;::“
weHT

i |

| [ Voltar ) ” IN;mtblu.rta] |

L. SIA Trecho S, Ares Especial 57, Bloco B, Térreo Brasiia -DF - CEP: 71205-050 - Ceritral de Atendimento Anvisa - 0800 642 9782

XA it =13 — -
{ . e i CEnpwpioht S ANUISE Todos o6 difnlite mentvados ==
. il b
!
e " i
© e | v
s Th
_—
: o F
i 2 :
=gt ] 5ot f
st s il Iyl S S
b | ! !
: |
: I..I I' }
! { [
! !
‘;.; “ i ]
- et b ‘ BN
) it v
T 1 it M [y
g 3 fit -
10
1
S B L - ar e .
'
S T
8]
I AL |




fi5at
(e

IBG

: Indﬁslllr{r;ih Brasileira de Gases Ltda.

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que a. empresa ISAC DIEGO DA ROSA - ME,
sociedade localizada na RUA MUNHOZ DA ROCHA 191 — SANTO ANTONIO DA
PLATINA/PR; Inserita no CNPJ; 14.513.950/0001-24 ¢é Revendedor/ Distribuidor de -
Gases (Medicinais e Industriais) autorizado da IBG — Industria Brasileira de

- gases.

Esta declaracdo ¢ valida até 13 de ABRIL de 2.022.

0 i

Fabio Augusto Basaglia

Gerente de Filial

" indasiris Brasilojra de Goses :

IBG '~ Indistria Brasileira de Gases Ltda.
|FILIAL LONDRINA PR

AVt spcrﬂnto 1n° 260, Bairro Cilo 2

Londring/PR - CEP: 86.087-100

Tel.: +55:(43) 3323-6600 — Matriz: 455 (11)2136-8334 -

Cel +551(43) 99981-6051 - E-mail: gerentel Ralibg.com.br

www.ibgcom.br

Londrina, 13 de ABRIL de 2021.

1 O TABELIONATO Avenit  Arthur Themat; '*:; 2
F el Loadrina )
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GOVERNO MUNICIPAL el
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | |
VIGILANCIA SANITARIA MUNICIPAL i
LICENCA SANITARIA N° 2021000100001111._
T Bt i VENCIMENTO: 1603 / 2022 el s et
- Razao Sociall || ISAC DIEGO DA ROSA [aessit ikt
a1 _Nome Fantas1a OXIMED : Syt |
1 CNPY: 14.513.950/0001-24 o P B8R
i Enc}erego Rua Munhoz Da Rocha, 191 - Centro - Sanlo Antonio Da Platina/PR - 86430-000 | .'
~ ATIVIDADES LICENCIADAS: | E

i 4930-2!02 Transporte rodowano de carga exceto produtos pengosos e mudangas mlermunsmpal interestadual
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LOCAL E'D.@fA:'Samu Antonio Da Platina, 16 de Margo de 2021

Beatriz Nogueira Rosa
Gestor da Vigilancia Sanitaria |

T Ul

Codigo de. Autennc.dade 20C568FED757B937FECBEBATFSCATS5D
! Endereqo para Véudagao hitps:/fwww.sievisa,sesa.pr. gov.brisievisa/validarLicenca . i

RUA TIRADENTES, N 425 - CENTRO - SANTO ANTONIO DA PLATINA - PR - CEP: 86430-000

FONE: (43) 3534 9099 [ E-MAIL: vagiIanr,iasaniiaria@sanloanmn'luda_platina,pr‘gpv_ur

VALIDA EM TODO TERRITORIO NACIONAL
ESTE nocumamo DEVE SER FIXADO EM LOCAL VISIVEL AQ PUBLICO (ART.166 — LEI 13. 331!201}1}

2 3 |'r )
J.-‘ =
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANA 05

X

PROTOCOLO NUMERO: 88/2021 Bandeirantes-PR, 02 de Junho de 2021.
Ref.: Dispensa de Licitagiio — 50/2021 — PMB — Prefeitura Municipal de Bandeirantes — PR
Prezado Senhor

Vimos através da presente, solicitar a esta consultoria que emita posicionamento quanto
i possibilidade de CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTACAO DE
SERVICO DE RECARGA DE CILINDRO DE OXIGENIO MEDICINAL, PARA SER
UTILIZADO NA CLINICA DE REFERENCIA PARA OS SINTOMATICOS
RESPIRATORIOS, NO AMBITO DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR, através do tipo
procedimento em referéncia, com prazo de execugio de 60 (sessenta) dias, conforme facultado pela Lei
Federal 8.666/93, n° 13.979/2020 e Legislagdes correlatas.

Informamos que os pregos foram colhidos pelo Departamento de Compras cm

conjunto coma Secretaria solicitante, ¢ que esta Comissdo de Licitagao apenas evidenciou 0 menor
prego apresentado, se isentando da responsabilidade da verificagdo de valor de mercado.

Sem outro particular, aproveitamos o ensejo para reiterar-lhes nossos protestos de alta
estima e distinta consideragao.

Aignqiosamcme.

\
(b
e
CIBELE GUSMAO h TOCA A SILVA
l’residcntcci"a Camissao de Licitagdo

\

A ASSESSORIA JURIDICA MUNICIPAL
Rua Frei Rafael Proner n°® 1457 - Centro
CEP: 86.360-000 - BANDEIRANTES — PR
Caixa Postal 281

Rua Frei Rafael Proner, 1457-Cx. Postil 281-CEP 86.360-000-1'¢l: 3542-4525- [=-mail licitacao@bandeirantes pov.prbr-CNPJ 76.235.753/000 1 -48



PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANA 05

PARECER JURIDICO N°. 93/2021. !

REFERENCIA: Proc. Administrativo n®. 88/2021. Dispensa de Licitacao n°. 50/2021.
INTERESSADQ: Comissao de Licitagao.

OBJETO: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE
RECARGA DE CILINDRO DE OXIGENIO MEDICINAL, PARA SER UTILIZADO NA CLINICA
DE REFERENCIA PARA OS SINTOMATICOS RESPIRATORIOS, NO AMBITO DO MUNICIPIO
DE BANDEIRANTES-PR.

[ - RELATORIO.
Submete-se a apreciacao o presente processo relativo ao procedimento
iministrativo de dispensa de licitacdo registrado sob o n”. 50/2021, cujo objeto ¢ a prestagao de
servigos de recarga de cilindro de oxigénio medicinal.

Consta no presente certame: despacho do Prefeito Municipal
autorizando o pleito; solicitacao do Secretdrio de Saude; Justificativas; Quantitativo; E-mails
solicitando orcamentos; Orcamentos; Edital de outros Entes Publicos; Pesquisa Compras
Governamentais; Pesquisa Painel de Precos; Pesquisa Banco de Precos de Saude; Pesquisa via
INTERNET; despacho de encaminhamento dos autos a assessoria juridica para analise e parecer.

Aquiesceu a autoridade do Poder Executivo Municipal acerca da
deflagracao da dispensa do processo licitatorio.

O presente processo consta o edital indicando as exigéncias constantes
na Lei n°, 8.666/93.

Relatado o pleito passamos ao Parecer.

Rua Frei Rofuel Proner 1457 — centro- CEP 86.360-000 - Tel.: (43) 542-4525 - E-mail licitacao@ bandeimantes. pr.gov.br — CNPIME 76,235.753/0001-48



PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANA ' 0

I1 - OBJETO DE ANALISE.

Cumpre aclarar que a andlise neste parecer se restringe a verificagao
dos requisitos formais para deflagragao do processo administrativo de dispensa de licitagao.
Destaca-se que a analise serd restrita aos pontos juridicos, estando excluidos quaisquer aspectos
técnicos, econdmicos e/ou discricionarios.

111 - FUNDAMENTACAO.

O artigo 37, inciso XXI da Constituicao Federal determina que as

oras, servicos, compras e alienacdes da Administracao Publica serdao precedidas de licitagao

publica que assegure igualdade de condicoes a todos os concorrentes, ressalvados os casos
especificados na legislagao.

A licitagao configura procedimento administrativo mediante o qual a
Administracao Publica seleciona a proposta mais vantajosa, caracterizando-se como ato
administrativo formal, praticado pelo Gestor Piblico, devendo ser processado em estrita
conformidade com os principios estabelecidos na Constituicio Federal e na legislagao
infraconstitucional.

Ainda, no presente caso, pode ser escolhida a modalidade pregao, que
vem disciplinada na Lei n” 10.520/2002, uma vez que o seu art. 1° assim dispoe:

Art. 17 Para aquisi¢do de bens e servicos comuns, poderd ser adotada a licitagio na modalidade de pregio,
que serd regida por esta Lei.

-~ Paragrafo iinico. Consideram-se bens e servicos comuns, para os fins e efeitos deste artigo, aqueles cujos
padrdes de desempenhe e qualidade possam ser objetivamente definidos pelo edital, por meio de
especificacdes usuais no mercado.

E importante observar que no pregao nao ha limitagio econdmica,
inexistindo valores maximos ou minimos para a escolha desta modalidade. Reafirma a ideia Di
Pietro, ao ensinar que o “pregio ¢ a modalidade de licitagio para a aquisigio de bens e servigos comuns,
qualquer que seja o valor estimado da contratagdo, em que a disputa pelo fornecimento € feita por meio de
propostas e lances em sessdo puiblica”. (Di Pietro, Maria Sylvia Zanella, Direito administrativo, 22. ed.
- Sao Paulo: Atlas, 2009, p. 386).

Diante das hipdteses legais supra mencionadas, a Administracdo, em
primeira analise, vale-se de discricionariedade para eleger a modalidade adequada de licitacdo.
Para elucidar ainda mais a interessada, a Lei 8.666 traz a descricao de cada modalidade nos
paragrafos do art. 22, abaixo colacionados:

Art. 22. Sio modalidades de licilagio:
I - concorréncin;
11 - tomada de pregos;

Run Frer Rafbel Proner 1457 = centro- CEP 86,360-000 - Tel - (43) 5424325 - E-mail licitscao @' bandementes. pr.gov.br — CNPIMF 76,235 75300014
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANA 06

111 - convite;

TV - concurso;

V - leilio.

§ 1° Concorréncia ¢ a modalidade de licitagio entre quaisquer interessados que, na fase inicial de habilitagio
preliminar, comprovem possuir 0s requisitos minimos de qualificag@o exigidos no edital para execugio de
sen objeto.

§ 2° Tomada de pregos ¢ a modalidade de licitagio entre interessados devidamente cadastrados ou que
atenderem a todas as condigdes exigidas para cadastramento até o terceiro din anterior @ data do recebimento
das propostas, observada a necessiria qualificacdo.

§ 3° Conwvite é n modalidade de licitagio entre interessados do ramo pertinente ao seu objeto, cadastrados on
iio, escolhidos ¢ convidadoes eun witsiero minino de 3 (irés) pela unidade administrativa, & qual afixard, em
local apropriado, copia do instrumento convocatorio ¢ o estenderd aos denais cadastradoes na correspondente
especialidade que manifestarem sew interesse com anlecedéncia de até 24 (vinte e quatro) loras da
apresentagio das propostas.

Objetivando ampliar a margem de oportunidade e conveniéncia da

Administracao Publica, o legislador traz no art. 23, § 4” o seguinte trecho:

§ 4o Nos casos em que couber convite, @ Administracdo poderad utilizar a tomada de pregos e, em qualquer
caso, a concorréncia.

Assim, fica a critério da Administracao a modalidade mais adequada,

cabendo a este parecerista tao somente indicar os dispositivos legais e cabiveis.

No que se refere a possibilidade de dispensa de licitacdo, a legislacao

infraconstitucional especifica os critérios atribuidos pelos incisos do artigo 24 da Lei 8.666/93,
valendo aplicar especificamente ao caso em tela o inciso II ¢/c o artigo 23, inciso II, “a”, da

referida Lei.

Art. 24. E dispensdvel a licitagao:

()

IT - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na
alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que ndo se refiram a parcelas de wum mesmo servigo, compra ou alienagio de maior
vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

Art. 23. As modalidades de licitagdo a que se referem os incisos [ a I do artigo anferior
serdo determinadas em fungdo dos seguintes limites, tendo em vista o valor estimado da
contratagao:

(el

Il - para compras e servicos ndo referidos no inciso anterior:

a) convite - ate R$ 80.000,00 (oitenta mil reais);

Em relacao aos valores expostos no artigo 23 da Lei 8.666/93, o

Decreto n®. 9.412 de 18 de junho de 2018 atualizou as importancias inerentes ao teto estabelecido
por cada modalidade de licitacao:

Rua Frei Rafoel Proper 1457 = centro- CEP 86.360-000 - Tel.: (43) 542-4525 - E-mail heiteao@bandeirntes. pr.gov.br ~ CNPIME 76.233.7353/000 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANA ((

/

Art. 1° Os walores estabelecidos nos incisos I e Il do caput do art. 23 da Lei n° 8.666, de
21 de junho de 1993, ficam atualizados nos seguintes termos:

(s

[1 - para compras e servigos ndo incluidos no inciso I

a) na modalidade convite - até RS 176.000,00 (cento e setenta e seis mil
reais);

b) na modalidade tomada de precos - até RS 1.430.000,00 (um milhio,
quatrocentos e trinta mil reais); e

c) na modalidade concorréncia - acima de R$ 1.430.000,00 (um milhio,

quatrocentos e trinta mil reais).

Art. 2° Este Decreto entra em vigor trinta dias apos a data de sua publicagio.
-~
De acordo com a interpretacao retirada dos dispositivos acima
observa-se a possibilidade de dispensa de licitacdo nos casos de compra e/ou servicos no valor
de até R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais). Resta evidente que os valores totais orcados

deverao encontrar-se abaixo do teto permitido em lei.

Importante destacar que nio ha no processo os parametros utilizados
para a quantificagdo do numero de cilindros a serem utilizados.

Por mais que nao haja uma expressa vedacao legal, esse critério vai de
desencontro com a administracdo e planejamento, o fracionamento de despesa visa vedar a
utilizacio de uma modalidade mais simples em detrimento de uma mais complexa que atenderia
de fato o interesse publico.

O préprio Tribunal de Contas do Estado do Parana ja orientou em
mtros processos licitatorios a necessidade de estabelecer critérios objetivos que justificassem a
yyuantificacdo do objeto.

Além disso, por se tratar da contratacao de um servico, por mais
dificultoso que seja, a legislacdo condiciona a apresentacao de um projeto basico, o critério de
quantificacao para a contracio do objeto ajudaria, ainda que preliminarmente, na elaboragdo do
referido documento.

Imperioso, ainda, ressaltar que cabe a Administracdo verificar se ja
houve casos de dispensa de licitagdo para o objeto em epigrafe evitando-se, desta forma, a
possibilidade de enquadramento na macula do fracionamento de despesas, expressamente
vedado pelo ordenamento juridico.

Deve, também, a Administracao se atentar se os valores orcados estio
dentro dos pregos praticados no mercado, evitando-se um superfaturamento e resguardando os
recursos publicos de qualquer prejuizo.

“-mail hict al J b1 — CNPYMF 76.235.753/0001-18
“: Tal - (43 1525 - E-mail heitacao@ bandeimantes prgov by — CN
‘re Rafi 3T - CEP$6.360-000 - Tel.: (43) 542-4525 -1
Rua Frei Ratel Proner 1457 — centro
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IV - CONCLUSAO.

Diante do exposto, opino que, uma vez cumpridos todos os
requisitos legais, ¢ possivel a realizacdo de dispensa de licitacao em razao do valor, nos
termos do art. 24, IT da Lei n® 8.666/93, se assim entender a Comissao de Licitagoes.

E o parecer, salvo melhor juizb. Ressalta-se que o presente Parecer
Juridico foi elaborado tao somente sob o angulo juridigd expressando a opinido de seu signatario
¢, oportunidade administrativa, escoimando ainda, dualquer responsabilidade de seu signatario
conforme o art. 2°, §3° da Lei n". 8.906/94 £ entendimento do ST] no RHC: 39644 RJ
2013/0238250-5.

A~

Bandeirantes, Ale junho de 2021.

Leonel Lourenco Carrasco
OAB/PR n°. 47.683.

Rua Frei Rafiae! Proner 1457 - centro- CEP 86.360-000 - Tel.: (43) 542-4523 - Femail licitacao/@bandeirantes.pr.gov.br — CHPIME 76,235 753/0001-48
un Frei Rafae 457 - P 863



DESCRICAO DOS SERVICOS

Objetivo: PRESTACAO DE SERVICO DE RECARGA DE CILINDRO DE OXIGENIO
MEDICINAL, PARA SER UTILIZADO NA CLINICA DE REFEREFENCIA PARA OS
SINTOMATICOS RESPIRATORIOS, NO AMBITO DO MUNICIPIO DE
BANDEIRANTES.

Local para Prestagdo dos Servigos: Os cilindros de oxigénio deveréo ser retirados e,
apés recarregados, devolvidos na Clinica de Referéncia para Atendimento dos
Sintomaticos Respiratérios, localizada na rua Vicente Inacio Filho, s/n, altos da Vila
Maria, onde esta descrito conforme documentos em anexo as rotas para se chegar ao
destino.

Prazo de Validade do Contrato: O contrato a ser celebrado devera possuir o prazo de
execucao de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado caso necessario.

Execugdo dos Servigos: Os cilindros deverdo ser recarregados de uma a duas vezes
por semana, variando de acordo com a utilizacdo dos mesmos.

Estimativa de Quantidade: Atualmente a unidade que fara uso do oxigénio medicinal
utiiza em torno de 2 (dois) a (trés) cilindros de 50 litros, proporcional a 10m3
semanalmente, podendo variar devido ao grau de saturagéo de cada paciente. A
utilizac@o de oxigénio medicinal € aplicada para os pacientes mais debilitados, onde
chegam para atendimento na unidade com falta de ar e saturagdo do oxigénio no sangue
abaixo. Na pratica, isso significa que a concentracéo de oxigénio nas células do sangue
esta tao baixa a ponto de os érgdos terem dificuldade para funcionar, sendo assim,
quanto menor a saturac&o do paciente, maior sera o nivel de saida de oxigénio para se
regular no cilindro, sendo, portanto, variado de acordo com cada paciente.

Outro fator importante de variagdo se da pelo nimero de vagas disponiveis em
hospitais, pois o paciente procura pelo atendimento na clinica de referéncia,
constatando a saturacéo inferior ao ideal, 0 mesmo & submetido a utilizagéo de oxigénio
medicinal, havendo leitos disponiveis, logo s@o encaminhados para hospitais de
referéncia, ndo havendo leitos, 0 mesmo permanece na clinica de referéncia até a
liberacéo da vaga, sendo entao assistido pela equipe alocada na UENP.

Rota: Considerando a localizagéo da Clinica de Referéncia para Atendimento dos
Sintomaticos Respiratérios, foi projetada as rotas de acesso a mesma por todas as
entradas da cidade, uma vez que n&o se encontra localizada no centro da cidade.

an ?irantes. 04 de Junho de 2021

/

74 v )

Wanderso. o;e liveira
Secretario Muricipal de Satde
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) Municipio de Bandeirantes - 2021 )
Mapa da Licitagao
Processo dispensa 50/2021

Péginaxi
Data abertura: 02/06/2021 Data julgamento; 02/06/2021 Data homologacio:
"CNPJ. 14 513 950/0001-24
Produto UN Quarticads Prego Marca
Lote 001 - Lote 001
o1 RECARGA DE CILINDRICO DE SOLITROS  UN 5000 20000 * -
TOTAL GERAL DO FORNECEDOR
TOTAL GANHO PELO FORNECEDOR 15.000,00

CNPJ: 14513 850/0001-24 - ISAC DIEGO DAROSA-ME
FRU - Fristrado  DES - Deserto EMP - Empate  EME - Empaito ME
Emitido por. estagierio, rawersdy 5507 k 1602021 (82038

=
Lo



Municipio de Bandeirantes - 2021
Classificagdo por item . 0 6
Processo dispensa 50/2021

Yginal
Fornecedor CNPJCPF Status

; 'i::-_z;c:.

ISAC DIEGO DAROSA - ME

Qtde. lons desortos © 000
Qida ltens fnstrados ;000

Emitido per- estagiaria, na versla 5577 k 160572021 032049




) Municipio de Bandeirantes - 2021 )
Classificacdao por Fornecedor
Processo dispensa 50/2021

UN. Quantidade Status Marca Modelo Prego Unitario Preco Total  Sel

o0 23884 5000 Classificads " 300 150000 *

VALOR TOTAL: 1500000

Emitido por. estagianio, na wersio 5527k 16062021 0A21:12




Municipio de Bandeirantes - 2021
Relagao de Participantes

=
=2
=

Processo dispensa 50/2021

Cédigo CNPJCPF Fomecedor Status

15011 145139500001-24 ISAC DIEGO DA ROSA - ME Classificado
Qida da fornacedores: 001

(Qtda total de fornecedares: 001

Emitido por: estagiario, na varso: 5527 k 1606/2021 08:21:23




Municipio de Bandeirantes - 2021 0 7
Situacdo por lotelitens

Processo dispensa 50/2021

i
Produto Status
Fomocedor CNPJCPF Status Marca Prege Unitario
(ETL T : '
ltern 001; 23854 RECARGADECILINDRICO DE 50 LITROS ADQUIRIDO
19011 1SAC DIEGO DAROSA-ME 14 513 650/0001-24 Clossificado 300,00

Qtdo. itens vencedores : 001
Qtde iors frustrades : 000
Qtdo iters desertcs© 000
Qida. itens ndo apurados © 000
Qtae itens empatades © 000
oo

Qtdo. itans empatados ME -

Enitido per: estaglrio, na versid 5527 k 16062021 021,28




Municipio de Bandeirantes - 2021
Vencedores por lote/item ﬂ 7
Processo dispensa 50/2021

“MamQ0f 23854 - RECARGA DE CILINDRICO DE 50 LTROS - E o

45
Emitido por; estagiario, na verséo: 5527 k 16052021 0821
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CONTRATO DE PRESTACAQ DOS SERVICOS

CONTRATO N° 124/2021- PMB

Contrato de Prestagio de Servicos que entre si celebram de um lado o MUNICIPIO DE
BANDEIRANTES-PR e de outro ISAC DIEGO DA ROSA

Pelo presente instrumento, O MUNICIPIO DE BANDEIRANTES, Estado do Parana, pessoa juridica
de direito publico interno, com sede na Rua Frei Rafael Proner n® 1457 — Centro na cidade de
Bandeirantes, Estado do Paranéd, inscrito no Cadastro Nacional da Pessoa Juridica sob o n°
76.235.753/0001-48, neste ato devidamente representada pelo Prefeito Municipal, em pleno exercicio *
de seu mandato e fun¢des, Senhor Jaelson Ramalho Matta, residente e domiciliado na Rua: Vereador
™ José Santana, Vila Macedo, n° 514 - CEP 86.360-000, nesta cidade de Bandeirantes, Estado do Parana,
portador da Cédula de Identidade n° 3.348.934-0, expedida pela Secretaria de Estado de Seguranga
Publica do Parand e inscrito no Cadastro de Pessoas Fisicas do Ministério da Fazenda sob o n°
486.661579-68, abaixo assinado, doravante designado CONTRATANTE de um lado e, de outro
ISAC DIEGO DA ROSA, estabelecida na Rua: Munhoz da Rocha, 191, Centro, CEP 86.430-000, na
cidade de Santo Antdnio da Platina, Estado do Parana, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa
Juridica do Ministério da Fazenda sob n° 14.513.950/0001-24, neste ato representada por seu
Administrador, o Sr. Isac Diego da Rosa, inscrito no Cadastro de Pessoas Fisicas do Ministério da
Fazenda sob o n° 332.554.798-27 e RG sob o n° 8.887.452-8 SSP/PR, doravante designada
CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas da Lei 8.666/93 e suas alteragdes subseguentes,
ajustam o presente Contrato de Prestagfio de Servigos em decorréncia do processo de DISPENSA DE
LICITACAO - n° 50/2021-PMB, mediante as seguintes cléusulas e condi¢des a seguir expressas,
definidoras dos direitos , obrigagdes e responsabilidades das partes

CLAUSULA PRIMEIRA — OBJETO

O presente tem por objeto: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTACAO DE
#™ SERVICO DE RECARGA DE CILINDRO DE OXIGENIO MEDICINAL, PARA SER
UTILIZADO NA CLINICA DE REFERENCIA PARA OS SINTOMATICOS

RESPIRATORIOS, NO AMBITO DO MUNICiPIO DE BANDEIRANTES-PR, que a

CONTRATADA se declara em condigdes de fornecer materiais em estrita observancia ao indicado nas
especificagdes levada a efeito pela DISPENSA DE LICITACAO n° 50/2021-PMB.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Os materiais serdo fornecidos em estrita obediéncia ao presente
Contrato, devendo ser observadas integral e rigorosamente as especificagdes informadas pelo
CONTRATANTE e aprovadas pelas autoridades competentes, assim como a Dispensa de Licitagdo n°
50/2021-PMB ¢ ancxos.

CLAUSULA SEGUNDA - EXECUCAQ

Os materiais serfio fomecidos mediante solicitagio do Departamento de Compras do
CONTRATANTE. '

CLAUSULA TERCEIRA - PRECO
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A CONTRATADA se obriga a fornecer materiais objeto deste Contrato, pelo prego certo e ajustado
de RS 15.000,00 (Quinze mil reais).

PARAGRAFQ UNICO - O pagamento de quaisquer taxas ou emolumentos concernentes ao objeto
do presente contrato correrd por conta exclusiva da CONTRATADA, demais encargos inerentes a
completa execugéo do presente contrato.

CLAUSULA QUARTA - PAGAMENTO

O pagamento serda efetuado em até 30 (trinta) dias apds o recebimento/conferéncia conforme
fornecimento, e apresentagfio da nota fiscal, com guias da Certidio Negativa de Débitos Relativos aos
Tributos Federais e 4 Divida Ativa da Uniio INSS e Certificado de Regularidade do FGTS-CRF-FGTS
¢ Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas em cada uma das respectivas parcelas ¢ observada a
ordem cronoldgica dos empenhos,

PARAGRAFQ PRIMEIRO — Os recursos destinados ao pagamento dos produtos de que trata o
presente contrato sdo oriundos da rubrica:

DESPESA DOTACAO FUNCIONAL .
SECRETARIA | “poos PRGGRANATIEL DESCRICAO
) OUTROS SERVICOS DE
SAUDE 3340-338 1100110122100621663390390000 TERCEIRO, PESSOA
JURIDICA

Tendo em vista que a vigéncia deste contrato ultrapassa o final do presente exercicio financeiro, as
despesas previstas para o préximo exercicio serfio cobertas com dotagdes especificas que constariio das
Leis de Diretrizes Orgamentérias - LDO e Leis Orgamentérias Anuais-LOA daqueles exercicios.

PARAGRAFQ SEGUNDO — As faturas deverfio ser apresentadas em 02(duas) vias, devidamente
regularizadas nos seus aspectos formais ¢ legais.

PARAGRAFO TERCEIRQO - Nenhum pagamento isentard a CONTRATADA das
responsabilidades assumidas na forma deste contrato, quaisquer que sejam, nem implicara na
aprovagdo definitiva dos produtos recebidos.

PARAQRAFO QUARTO — Os pagamentos serfio realizados através de meios eletronicos ofertados
pelo sistema bancério, na forma de avisos de crédito, ordem bancéria, transferéncia eletrbnica
disponivel ou por outros materiais da mesma natureza disponibilizados pelas Institui¢des Financeiras,
diretamente na conta bancéria (corrente ou poupanga) n° , agéncia do Banco
, em nome da empresa fornecedora.

PARAGRAFO QUINTQO — Caso se verifique erro na fatura, o pagamento seré sustado até que as
providéncias pertinentes tenham sido tomadas por parte da CONTRATADA.,

PARAGRAFQ SEXTO — A fatura deveré ser entregue na sede do CONTRATANTE, no enderego
descrito no predmbulo deste contrato, durante o horario de expediente.

PARAGRAFQ SETIMO - Caso no dia_previsto no item anterior ndo
PREFEITURA, o pagamento serd efetuado no primeiro dia ttil subsequente a e

hfgmxpe&ente na
Rua Frei Rafie] Proter. 1457-Cx. Pastal 2R1-CEP 86 360000k Tel: 35424525 Banadl heitmeao@bondemmies sov o hi-CNPT 76,235, 7530001 48
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CLAUSULA QUINTA — PRAZO

O prazo para execugéo e vigéncia do contrato seriio de 180 (cento e oitenta) dias, iniciando a contagem
na data da assinatura do contrato

CLAUSULA SEXTA - MULTA

PARAGRAFO PRIMEIRO — Multa Contratual de 88% (dez por cento) sobre o valor total do
contrato, que serd aplicada na hipétese de inexecugdio total ou parcial das obrigages assumidas pela
CONTRATADA, sem prejuizo de outras penalidades previsto pela Lei n® 8.666/93 e suas alteracdes
subsequentes e demais legislagdes pertinentes a matéria.

PARAGRAFO SEGUNDO - Se, no término do prazo contratual os produtos niio estiverem sido
fornecidos, serd aplicada 8 CONTRATADA por dia de atraso, a muita de RS 15,00 (Quinze reais).
Para o calculo dos dias de atraso serdo considerados os abonos homologados.

CLAUSULA SETIMA —- RESCISAO

O presente contrato poderd ser rescindido de pleno direito, independentemente de notificagdio judicial,
nas seguintes hipéteses;

a) Infringéncia de qualquer obrigag#o ajustada;

b) Liquidagfio amigavel ou judicial, concordata ou faléncia da CONTRATADA:

c) Se a CONTRATADA, sem previa autorizagio do CONTRATANTE, transferir, caucionar
ou transacionar qualquer direito decorrente deste contrato;

d) E os demais mencionados no Artigos 77 e 78 da Lei n° 8.666/93 e suas alteragdes
subsequentes.

PARAGRAFO PRIMEIRO - A CONTRATADA, indenizars a CONTRATANTE por todos os
prejuizos que esta vier a sofrer em decorréncia da rescisfio por inadimplemento de suas obrigacdes
contratuais.

PARAGRAFOQ SEGUNDO - No caso do CONTRATANTE precisar recorrer a via Judicial para
rescindir o presente contrato, ficard a CONTRATADA sujeita a multa convencional de 88%(dez por
cento) do valor do contrato, além das perdas e danos, custas processuais e honorarios advocaticios,
estes fixados em 20% (vinte por cento) do valor do contrato.

CLAUSULA OITAVA - DISPOSICOES GERAIS

Ao presente contrato se aplicam as seguintes disposigdes gerais:

a) Nenhum material fora do contratado podera ser fornecido, ainda que em cardter extraordindrio,
sem a prévia e expressa autorizacdo do CONTRATANTE.

b) Rescindido o contrato em razdo do inadimplemento de obrigagdes da CONTRATADA, esta ficard
impedida de participar de novos contratos com a CONTRATANTE, além das penalidades previstas
na Lei n°® 8.666/93 e suas alterngdes subsequentes.

e

/

Rui Frei Rofieel Proner. 1457-Cx. Pendal 2R1-CRP 86 360-000-Tel - 35424525 K-l |h:iit=:mm'?mrnh:ﬁmawrﬂip 76235 753000148
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¢) A CONTRATADA assume exclusiva responsabilidade pelo cumprimento de todas as
decorrentes da execugdo deste contrato, sejam de natureza trabalhista, previdencidria, comercial, civil

ou fiscal, inexistindo solidariedade do CONTRATANTE relativamente a esses encargos, inclusive os
que eventualmente advirem de prejuizos causados a terceiros.

CLAUSULA NONA - DAS PARTES INTEGRANTES

As condig3es estabelecidas na DISPENSA DE LICITACAO N° 50/2021-PMB - PMB e na proposta
apresentada pela empresa ora CONTRATADA, sdo partes integrantes deste instrumento,
independentemente de transcrigdo.

PARAGRAFOQ UNICOQ - Serdo incorporadas a este contrato, mediante termos aditivos quaisquer

modificagdes que venham a ser necessdrios durante a sua vigéncia, decorrentes das obrigacdes

assumidas pela CONTRATANTE e pela CONTRATADA, tais como a prorrogacdo de prazos ¢
»m, normas gerais de materiais.

CLAUSULA DECIMA - SUCESSAO E FORO

As partes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias (impressas por sistema eletronico de
dados) de igual teor e forma, na presenca de 02 (duas) testemunhas abaixo, obrigando-se por si e seus
sucessores, a0 fiel cumprimento do que ora ficou ajustado, elegendo para Foro do mesmo a Comarca
de Bandeirantes, Estado do Parand, nfio obstante qualquer mudanga de domicilio da CONTRATADA,
que em razio disso ¢ obrigada 2 manter um representante com plenos poderes para receber
notificagGes, citagdo inicial e outras em direito permitidas,

Bandeirantes-PR, 08 de Junho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
- Jaglson Ramalho Matta
Prefeito Municipal

—_ < oa™
SACDESeoica—1 14.513.950/0001-24

Comreiado ISACDIEGO DA ROSA - ME
Rua Munhoz da Rocha, 181

Centro - CEP 86430-000
I_Sanlo Antdnio da Platine - Parand__]

Testemunhas:

CPF. 023.000.589-60

Rus Frei Rafse] Proner. 1457-Cx. Posal 2R1-CEP 86 360-000-Tel: 35424525 Femail licilocsihumdeirmies »ov nr br-CNPY 76,235 7530001 48
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EXTRATO DO CONTRATO N° 124/2021- PMB
DISPENSA DE LICITACAO N° 50/2021-PMB

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO DO PARANA.
CONTRATADA: ISAC DIEGO DA ROSA

OBJETO: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTACAO DE SERVICO DE
RECARGA DE CILINDRO DE OXIGENIO MEDICINAL, PARA SER UTILIZADO NA
CLINICA DE REFERENCIA PARA OS SINTOMATICOS RESPIRATORIOS, NO AMBITO
DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR

VALOR: RS 15.000,00 (Quinze mil reais).

PRAZO DE EXECUC.ZO 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data da assinatura deste termo.
PRAZO DE VIGENCIA: 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data da assinatura deste termo.

DOTACOES:
. - | DESPESA DOTACAO FUNCIONAL s
SECRETARIA | "L PROGRAMATICA DESCRICAO
, OUTROS SERVICOS DE
SAUDE 3340-338 1100110122100621663390390000 TERCEIRQ, PESSOA
JURIDICA

Bandeirantes=PR, 08 de Junho de 2021.
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PREFEITUMC[PAL DE BANDEIRANTES

Jaelson Ramalho Matta
Prefeito Municipal
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Prefeitura Municipal De Bandeirantes

Licitacoes e Contratos

Ratificacao/De Licitacao

Bandeirantes-PR, 02 de Junho de 2021,

Ref.: Dispensa de Licitagio — 50/2021 — PMB — Prefeitura Municipal de Bandeirantes —
PR

RATIFICACAO DO ATO DE DISPENSA DE LICITACAO

Ratifico o ato da Comissio de Licitagio, nomeada através da Portaria n®
1.500/2021 de 04 de janeiro de 2021, que declarou Dispensivel a Licitagio. com
fundamento no Inciso II do artigo 24 da  Lei Federal n® 8.666/93 . a favor dos
fornecedores:

ISAC DIEGO DA ROSA

VLR VLR

i W 3 td
N“| QTD | UND PRODUTO UNITARIO| TOTAL

GAS COMPRIMIDO
NOME: OXIGENIO
ASPECTO FFISICO: GAS
INCOLOR, FORMULA QUIMICA:
02. MASSA MOLECULAR: 31.99 G.MOL.,
GRAU DE PUREZA: PUREZA MINIMA
DE 99%, CARACTERISTICA
ADICIONAL: USO MEDICINAL,
NUMERO DE REFERENCIA QUIMICA:
CAS 7782-44-7.

TOTAL DO ITEM 15.000,00

1] 50 UND RS: 300,00 | R$:15.000.00

Para CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTACAO DE SERVICO
DE RECARGA DE CILINDRO DE OXIGENIO MEDICINAL, PARA SER
UTILIZADO NA CLINICA DE REFERENCIA PARA OS SINTOMATICOS
RESPIRATORIOS, NO AMBITO DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR. no
valor total de RS 15.000,00 (quinze mil reais), vez que o processo se cncontri
devidamente instruido.

Jaelson Ramalho Matta
Prefeito Municipal

DIARIO OFICIAL ELETRONICO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrao ICPBrasil, em conformidade coma MP n?
iICP D 22002, de 2001
Brasil Garantimos a autenticidade deste documento, desde gue visualizado através do site
www.bandeirantes,pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
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Prefeitura Municipal De Bandeirantes

Licitacoes e Contratos
Extrato Contrato

EXTRATO DO CONTRATO N° 124/2021- PMB
DISPENSA DE LICITACAO N" 50/2021-PMB

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO DO PARANA,
CONTRATADA: ISAC DIEGO DA ROSA

OIJETO: CONTRATACAO DE PESSOA JUR[DICA PARA PRESTACAO DE
SIFRVICO DE RECARGA DE CILINDRO DE OXIGENIO MEDICINAL, PARA
SER UTILIZADO NA Ll.INlCA DE REFE RILNCIA PARA OS SINTOMATICOS
RISPIRATORIOS, NO AMBITO DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR

VALOR: R% 15.000,00 (Quinze mil reais).

PHAZO DE EXECUCAO: 60 (sessenta) dias, a contar da data da assinatura deste
fermo.

Pl AZO DE VIGENCIA: 60 (sessenta) dias, a contar da data da assinatura deste
lermo.

DOTACOES:

= e DESPESA DOTACAO FUNCIONAL e 1
SFCRETARIA FONTE PROGRAMATICA DESCRICAO |
) OUTROS SERVICOS DE
SAUDE 3340).338 11001 10122100621663390390000 TERCEIRO, PESSOA
L JURIDICA

Bandeirantes- PR, 08 de Junho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
Jaelson Ramalho Mana
Prefeito Municipal

ISAC DIEGO DA ROSA
Contratado
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Licitacoes e Contratos

Errata De Licitacao

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ERRATA

Na publicagio do EXTRATO DO CONTRATO N® 124/2021, referente & DISPENSA DE
LICITACAO N" 50/202], cujo objeto ¢ CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA
PRESTACAO DE SERVICO DE RECARGA DE CILINDRO DE OXIGENIO MEDICINAL, PARA
SER UTILIZADO NA CLINICA DE REFERENCIA PARA 0S SINTOMATICOS
RESPIRATORIOS. NO AMBITO DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR, na pigina n® 06, da
edi¢iio n® 22, de 18 de junho de 2021 do Didrio oficial eletrdnico — Prefeitura Municipal de
Bandeirantes-PR

ONDE SE LE:

OBIETO: PRAZO DE EXECUGAQ: 60 (sessentis) diss.
PRAZO DI VIGENCIA £ 60 (sessenta) dias .

LEIA-SE

OBJETO: PRAZO DE EXECUCAQ: 06 (seis) meses,
PRAZO DE VIGENCIA : 06 (Se1s) meses

Bundeirantes-PR. 21 de junho de 2021.

Cibele Gusmito Fontolan da Sllva )
PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITACOES
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